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Dobiega końca druga kadencja. Czy
czujesz się zmęczony po prawie
ośmiu latach zarządzania dziesięcio-
tysięczną organizacją?

– Te osiem lat kierowania pracami
Okręgowej Rady DOIIB minęło tak
szybko i intensywnie, że po zakończe-
niu kadencji będę miał raczej problemy
z odnalezieniem się w rzeczywistości
braku obowiązków izbowych niż z odczu-
ciem, że wreszcie odpocznę jako człek
zmęczony. Praca w samorządzie zawo-
dowym była dla mnie wielkim wyzwa-
niem i zajmowała wiele czasu, ale nigdy
nie powodowała zmęczenia, bo była
zawsze moją pasją. 

Jak oceniasz te osiem lat w kategorii
„doświadczenia życiowego”? Czy coś
Cię zaskoczyło, czy czegoś musiałeś
się nauczyć?

– Rzeczywiście, kierowanie pracą Rady
DOIIB oraz praca w Krajowej Radzie Pol-
skiej Izby Inżynierów Budownictwa to nie-
zwykłe doświadczenie życiowe. Miałem
niepowtarzalną okazję poznać i zaprzy-
jaźnić się z wieloma nietuzinkowymi
ludźmi, którzy tak jak i ja podjęli się kon-
kretnych i pożytecznych działań na rzecz
środowiska inżynierów budownictwa.
Od nich uczyłem się cierpliwości, kon-
sekwencji w działaniu i rozumienia po-
trzeb zwykłych członków izby. Może i moje
doświadczenie przydało się im w różnych
sytuacjach? Podstawowe doświadczenie
życiowe sprowadza się do tego, że kiero-
wanie samorządem zawodowym to nie
zarządzanie firmą, ale służba społecz-
ności, która obdarzyła mnie zaufaniem.

Wszyscy kandydujący na jakieś sta-
nowiska coś obiecują, deklarują

że coś zrobią, a pod koniec kadencji
są pytani o realizację tych planów.
Jak to wygląda w Twoim przypadku?

– Decydując się na kandydowanie
na Przewodniczącego Rady DOIIB w roku
2010 deklarowałem kontynuację dotych-
czasowych dobrych działań poprzedni-
ków, ale również planowałem zwiększenie
aktywności działań izby w zakresie bez-
pośrednich działań na rzecz członków
i zwiększeniu aktywności samych człon-
ków w swoich obwodach wyborczych. Pla-
nowałem też zwiększenie współpracy izby
z innymi samorządami oraz z szeroko rozu-
mianym otoczeniem. Realizacja tych pla-
nów doprowadziła do powstawania Obwo-
dowych Zespołów Członkowskich w wielu
powiatach, które to zespoły stwarzają oka-
zję do działań samych członków na rzecz
swojego lokalnego środowiska inżynie-
rów. Zmieniła się też formuła spotkań izby
z przedstawicielami nadzoru budowlane-
go i administracji architektoniczno-budo-
wlanej – zaczęliśmy organizować co-
roczne Forum Inżynierskie z dobrze przy-
gotowanym merytorycznie programem.
Rozpoczęliśmy też wydawanie własnego
czasopisma „Budownictwo Dolnośląskie”
i zintensyfikowaliśmy internetowy kontakt
z członkami.

W drugiej kadencji podjąłem wraz innymi
członkami rady działania na rzecz większej
obecności izby w mediach, co zaowoco-
wało między innymi stworzeniem własnej
telewizji internetowej TV DOIIB. Działal-
ność Obwodowych Zespołów Członkow-
skich rozwijała się w ostatnich latach
bardzo intensywnie z pożytkiem dla całej
DOIIB. Na wniosek delegatów, Jana Lecha
Zioberskiego i Piotra Zwoździaka, rozpo-
częto organizowanie konferencji pro-
gramowych delegatów na Zjazd DOIIB

– odbyły się trzy takie konferencje. To no-
wa, niespotykana w innych izbach okrę-
gowych forma wymiany poglądów i wypra-
cowywania stanowisk w ważnych spra-
wach przez delegatów na zjazdy.

Czy DOIIB ma jakąś cechę, która odró-
żnia ją od pozostałych izb?

– Chętnie korzystamy z dobrych do-
świadczeń innych izb okręgowych, ale
mamy też własne formy działalności, któ-
rych nam zazdroszczą inni. Do nich należy
na pewno Telewizja Internetowa DOIIB
z bardzo bogatym zasobem programów
szkoleniowych i informacyjnych. Na pewno
oryginalnym osiągnięciem jest powoływa-
nie przez radę DOIIB stałych Obwodo-
wych Zespołów Członkowskich, złożonych
z miejscowych delegatów na zjazd oraz
członków izby, które działają społecznie
w imieniu rady na rzecz powiatowych śro-
dowisk inżynierów budownictwa. Uważam,
że jest to lepsza forma zbliżenia izby do
członków niż tworzenie kosztownych biur
terenowych, co ma miejsce w wielu innych
izbach. W dobie internetu biura terenowe

R O Z M O W A  P O D  K O N I E C  K A D E N C J I
Rozmowa z dr dr hab. inż. Eugeniuszem Hotałą prof. PWr., przewodniczącym Okręgowej Rady
Dolnośląskiej Okręgowej Izby Inżynierów Budownictwa.
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nie są potrzebne. Nasza izba organizuje
także konferencje programowe delegatów
na zjazdy, co też odróżnia nas od innych izb
okręgowych. 

Nie chodzi nam jednak nigdy o to, by się
przede wszystkim odróżniać od innych, ale
aby czerpiąc z doświadczeń innych tworzyć
własne dobre dzieła, służące naszym
członkom na Dolnym Śląsku.

Które dokonania DOIIB uważasz za naj-
ważniejsze w ostatnich dwóch kaden-
cjach?

– Za najważniejsze dokonania uważam
bardzo dobra współpracę DOIIB z orga-
nami nadzoru budowlanego i administracją
architektoniczno-budowlaną na Dolnym
Śląsku. Taka dobra współpraca jest też
Politechniką Wrocławską, Uniwersytetem
Przyrodniczym oraz ze stowarzyszeniami
naukowo-technicznymi i z zagranicznymi
izbami inżynierów budownictwa: z Niemiec,
Czech i Hiszpanii. Jako uczestnik dolno-
śląskiego życia społecznego włączyliśmy
się w roku 2016 w organizację wydarzeń
Europejskiej Stolicy Kultury Wrocław 2016,
organizując Festiwal Budownictwa. Obec-
ność DOIIB w mediach oraz zorganizowa-
nie własnej telewizji internetowej to szcze-
gólnie ważne osiągnięcie, które, mam na-
dzieję, będzie podjęte również przez cały
samorząd zawodowy inżynierów budow-
nictwa. 

Uważam także, że nasze czasopi-
smo „Budownictwo Dolnośląskie” jest też
ważnym dokonaniem ostatnich lat. Ma ono
bowiem szczególny charakter czasopisma
poruszającego sprawy merytoryczne, a nie
jest tak zwanym biuletynem informacyj-
nym, gdyż taką rolę pełni strona interne-
towa izby. 

Co się nie udało?
– Zawsze można mieć poczucie niedo-

sytu jeśli chodzi o dokonania własne
i naszego samorządu. To co powiem nie
jest krytyką, ale postulatami dla następ-
ców. Nie udało nam się jako Polskiej Izbie
Inżynierów Budownictwa stworzyć silnego,

profesjonalnego zaplecza prawnego i do-
radczego w celu wypracowywania stano-
wisk w sprawach związanych z tworze-
niem i opiniowaniem aktów prawnych
(ustaw i rozporządzeń) z dziedziny budow-
nictwa. Nie udało nam się też zintegro-
wanie działań naszego samorządu z in-
nymi samorządami zawodowymi w wielu
ważnych sprawach. Nie udało się jeszcze
zapewnienie członkom izby bezpłatnego
internetowego dostępu do czasopism na-
ukowo-technicznych, choć są już pierwsze
działania w tej sprawie. 

Nie udało się, bo nie mogło się udać
w tak krótkim czasie, skuteczne przekona-
nie wszystkich członków izby, że wykonu-
ją zawód zaufania publicznego, którego
wykonywanie wymaga stałego podnosze-
nia kwalifikacji zawodowych i przestrzega-
nia zasad etyki.

A zatem wiele zadań jest jeszcze przed
nami, ale nie od razu Kraków zbudowano,
a my trudzimy się dopiero 15 lat. 

Czym jeszcze mogłaby zajmować się
izba? Które działania są niepotrzebne?

– Zadania izby wynikają z ustawowych
zapisów i Statutu PIIB. O wielu sprawach,
które trzeba podjąć już powiedziałem
wcześniej. Jeśli chodzi o sprawy niepo-
trzebne to mam pewne wątpliwości co do
coraz szerzej podejmowanych przez okrę-
gowe izby tak zwanych działań integracyj-
nych. Jestem pewnie odosobniony w tym
poglądzie, ale uważam, że organizowanie
coraz większej liczby różnych imprez roz-
rywkowych i sportowych musi mieć swo-
je granice, gdyż samorząd zawodowy
ma inne ważniejsze cele do realizacji.
Działania izby powinny być adresowane
do wszystkich członków, bo są realizowa-
ne z ich składek, a izba nie jest przecież
w stanie zapewnić rozrywki każdemu
członkowi. Imprezy te mimo ich starannego
i transparentnego organizowania powodu-
ją wiele rozgoryczenia wśród tych, którzy
nie chcieli lub nie mogli w nich uczestni-
czyć. W DOIIB udało nam się prowadzić
racjonalne działania w tym obszarze. 

Czy widzisz jakieś zagrożenia dla sa-
morządu zawodowego?

– Poważnym zagrożeniem dla funkcjo-
nowania samorządu zawodowego byłoby
jego włączenie się w bieżące spory poli-
tyczne. Polityka dzieli ludzi, a samorząd
nie może się dzielić, bo osłabnie i zniknie
z życia publicznego. Zadaniem samorzą-
du jest budowanie wspólnej wizji działań
na rzecz realizacji podstawowej potrze-
by społecznej jaką jest wznoszenie obie-
któw budowlanych i twórcze kształtowanie
otaczającego nas środowiska. Nie powin-
no być sytuacji, kiedy kierujący pracami
samorządu są aktywnymi politykami.
Na czas pracy w organach samorządu
trzeba zapomnieć o swoich sympatiach
politycznych.

Innym zagrożeniem dla samorządu są
pojawiające się coraz częściej niezrozu-
miałe dla mnie konflikty personalne i spory
proceduralne, które pochłaniają wiele ener-
gii i kosztów finansowych. Samorząd musi
znaleźć na te problemy skuteczną receptę. 

Jakieś rady dla Twojego następcy?
– Nie można roztrwonić dotychczaso-

wego dorobku DOIIB i należy go znacząco
powiększyć. Odpowiedzialność przewod-
niczącego okręgowej rady izby za działania
samorządu jest szczególna i nie zwalnia go
z niej żadna uchwała rady. Satysfakcja
z pełnienia tej funkcji jest nieraz gorzka,
ale warto podjąć to niepowtarzalne wy-
zwanie. Przede wszystkim jednak życzę
mu już dzisiaj dużo wytrwałości i sił do
dźwigania wszystkich obowiązków prze-
wodniczącego.

Dziękuję za interesującą rozmowę.
– Nie, jeszcze nie kończymy. Jeszcze

chcę powiedzieć, że z okazji XV-lecia Izby
życzę wszystkim członkom DOIIB wielu
satysfakcji z wykonywania pięknego
zawodu inżyniera budownictwa oraz zado-
wolenia z działalności ich samorządu
zawodowego.

Agnieszka Środek
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IV Zjazd PIIB
Warszawa, czerwiec 2005

Wręczenie dyplomów FIDIC
Wrocław, maj 2005

Posiedzenie Rady DOIIB
Wrocław, kwiecień 2006

V Zjazd DOIIB
Wrocław, kwiecień 2006

V Zjazd DOIIB
Wrocław, kwiecień 2006

VI Zjazd PIIB
Warszawa, czerwiec 2007
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2000
Ustawa o samorządzie zawodowym

architektów, inżynierów budownictwa
oraz urbanistów będąca podstawą
do powołania Polskiej Izby Inżynierów
Budownictwa i Okręgowych Izb 
Inżynierów Budownictwa 
(15 grudnia)

2001
Powstanie Zespół Organizacyjny DOIIB,

który korzystając z pomocy PZITB
organizuje samorząd zawodowy 
inżynierów budownictwa na Dolnym
Śląsku (maj)

Akces do DOIIB zgłosiło 5870 osób
Przygotowania do I Zjazdu DOIIB

2002
Akces do DOIIB zgłosiło już 7626 osób

I Zjazd DOIIB; wybory Rady DOIIB
na kadencję 2002–2006;
przewodniczącym Rady został Jerzy
Jasieńko  (22 kwietnia)

Pierwsze posiedzenie Rady DOIIB
(25 czerwca)

Organizacja biura DOIIB w gmachu NOT
przy ul. J. Piłsudskiego 74

Zaczyna działać strona internetowa
Rozpoczęcie prac nad uruchomieniem

Ośrodka Informacji Technicznej DOIIB
Nawiązanie współpracy z Czeską Izbą

Autoryzowanych Inżynierów
i Techników i izbami niemieckimi
z Turyngii, Saksonii i Berlina

Przygotowanie jednolitej, bazy danych
członków DOIIB; nadanie nowych
numerów członkowskich

2003
DOIIB ma 8471 członków
Weryfikacja wpłat składek członkowskich

i wydanie pierwszych zaświadczeń
o przynależności do DOIIB (styczeń)

Uzyskanie numerów NIP i Regon;
rozpoczęcie samodzielnej działalności

Wpisanie DOIIB na listę Urzędu Zamówień
Publicznych (6 lutego)

II Zjazd Sprawozdawczy DOIIB
(23 kwietnia)

Pierwsza sesja egzaminacyjna
na uprawnienia budowlane (10 lipca)

Pierwsza rozprawa przed Okręgowym
Sądem Dyscyplinarnym
(6 listopada)

Utworzenie funduszu zapomogi losowej
i uchwalenie regulaminu jej
przyznawania

Poinformowanie jednostek samorządu
terytorialnego województwa
dolnośląskiego o powstaniu i zakresie
działania samorządu zawodowego

Szkolenia dotyczące Eurokodów oraz
nowelizacji prawa budowlanego

Odbyło się 9 szkoleń w których
uczestniczyło 696 osób

2004
DOIIB ma 8324 członków
Powołanie wyposażonego w pełnomoc-

nictwa zespołu do zakupu obiektu na
siedzibę DOIIB; rekomendacja dla
nieruchomości przy ul. Odrzańskiej 22
(6 kwietnia)

Wykład Wielanda Sommera: „Możliwości
prowadzenia działalności gospodarczej
przez polskich inżynierów
w Niemczech

KALENDARIUM 2000–2017
Dolnośląska Okręgowa Izba Inżynierów Budownictwa

IX Zjazd DOIIB
Wrocław, kwiecień 2010
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III Zjazd Sprawozdawczy DOIIB
(21 kwietnia)

Forum Dyskusyjne we Wrocławiu
(24 czerwca)

Forum Dyskusyjne w Polanicy Zdroju
(18–19 listopada)

Podpisanie porozumienia o współpracy
z Brandenburską Izbą Inżynierów 
i Berlińską Izbą Inżynierów (17 grudnia)

Przeprowadzono 39 szkoleń (w tym
szkolenia dotyczące wykorzystania
Eurokodów) w których uczestniczyły
1874 osoby

2005
DOIIB ma 8426 członków
Podpisanie deklaracji o współpracy

z Saksońską Izbą Inżynierów
(13 stycznia)

Zakup budynku przy ul. Odrzańskiej 22
z przeznaczeniem na siedzibę DOIIB;
opracowanie programu zagospodaro-
wania obiektu i rozpoczęcie prac 
adaptacyjno-remontowych (28 lutego)

IV Zjazd Sprawozdawczy DOIIB
(15 kwietnia)

Powołanie Składów Orzekających w celu
usprawnienia rozpatrywania spraw
indywidualnych członków DOIIB

Powołanie Zespołu Prawno-
-Regulaminowego DOIIB

Przeprowadzono 28 szkoleń w których
uczestniczyło 1109 osób

2006
DOIIB ma 8776 członków
V Zjazd Sprawozdawczo-Wyborczy

DOIIB; wybory Rady DOIIB na kadencję
2006–2010; przewodniczącym Rady
został Jerzy Jasieńko, (10 kwietnia)

Podpisanie umowy o współpracy
z Bawarską Izbą Inżynierów (3 lipca)

Podpisanie porozumienia o współpracy
z Czeską Izbą Autoryzowanych
Inżynierów i Techników okręgu Hradec
Kralove (18 lipca)

Dokończenie remontu i adaptacji siedziby
DOIIB, przeprowadzka na

Przeprowadzono 25 szkoleń w których
uczestniczyło 1261 osób

2009
DOIIB ma 9795 członków
VIII Zjazd Sprawozdawczy DOIIB

(17 kwietnia)
Forum Dyskusyjne w Złotnikach 

Lubańskich (12–13 maja)
Przeprowadzono 37 szkoleń w których

uczestniczyło 2101 osób

2010
DOIIB ma 9676 członków
IX Zjazd Sprawozdawczo-Wyborczy

DOIIB; wybory Rady DOIIB 
na kadencję 2010–2014; przewodni-
czącym Rady został Eugeniusz Hotała,
(16 kwietnia)

Zakup dla członków DOIIB dostępu do
Serwisu Budowlanego online (16 lipca)

Forum Inżynierskie w Szklarskiej Porębie
zorganizowane w ramach obchodów
Dolnośląskich Dni Budownictwa
(15 września)

Gala w Teatrze Lalek we Wrocławiu
zorganizowana w ramach obchodów
Dolnośląskich Dni Budownictwa
(28 września))

Uchwała o powoływaniu Obwodowych
Zespołów Członkowskich (16 grudnia)

Ukazał się pierwszy numer czasopisma
Budownictwo Dolnośląskie
(grudzień)

Powołano Komisję Ustawicznego
Doskonalenia Zawodowego oraz
Komisję ds. Zamówień

Przeprowadzono 35 szkoleń w których
uczestniczyło 1446 osób

2011
DOIIB ma 10036 członków
Powołanie Obwodowego Zespołu

Członkowskiego w Kamiennej Górze
(7 marca)

Udział DOIIB w Międzynarodowych
Targach Budownictwa TARBUD
z cyklem wykładów (18 marca)

ul. Odrzańską
Utworzenie komputerowego stanowisko

informacji technicznej dla członków
DOIIB; stanowisko ma dostęp do
internetu i programów potrzebnych
do pracy inżyniera budownictwa (LEX,
Serwis Budowlany, Biblioteka Norm)

Pierwsza edycja konkursu CONSTRUKTOR
TEMPORIS FUTURI na najlepsze
prace dyplomowe na Wydziale
Budownictwa Lądowego i Wodnego
Politechniki Wrocławskiej

Przeprowadzono 28 szkoleń w których
uczestniczyło 1094 osób

2007
DOIIB ma 9184 członków
VI Zjazd Sprawozdawczy DOIIB

(16 kwietnia)
Uroczyste otwarcie nowej siedziby DOIIB

w budynku przy ul. Odrzańskiej 22
(14 czerwca)

Forum Dyskusyjne w Trzebieszowicach
(4–5 października)

Wykład Angelo di Tommaso „Zastosowa-
nie materiałów kompozytowych
do wzmacniania konstrukcji”
(24–25 października)

Po raz pierwszy przyznano wyróżnienia
autorom najlepszych prac dyplomowych
na Wydziale Inżynierii Środowiska
i Geodezji Uniwersytetu Przyrodniczego
we Wrocławiu

Przeprowadzono 32 szkolenia i odbyły
się 2 wycieczki techniczne w których
uczestniczyło łącznie 1014 osób

2008
DOIIB ma 9529 członków
VII Zjazd Sprawozdawczy DOIIB

(21 kwietnia)
Zakup nieruchomości „Wzgórze Marty”

w Przesiece (16 października)
Podpisanie porozumienia o współpracy

z Saksońską Izbą Inżynierów
(6 listopada)

Przyjęto regulamin Konkursu Inżynier
Roku

kalendarium
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X Zjazd Sprawozdawczy DOIIB
(14 kwietnia)

Powołanie Obwodowego Zespołu Człon-
kowskiego w Świdnicy (9 czerwca)

Forum Inżynierskie w Polanicy Zdroju
(7 września)

Gala w Auli Politechniki Wrocławskiej
zorganizowana w ramach obchodów
Dolnośląskich Dni Budownictwa
(7 października)

Przeprowadzono 34 szkolenia, odbyła się
1 wycieczka techniczna i 4 spotkania
szkoleniowo-integracyjne w których
łącznie uczestniczyło 1245 osób

2012
DOIIB ma 10049 członków
XI Zjazd Sprawozdawczy DOIIB

(21 kwietnia)
Powołanie Obwodowego Zespołu Człon-

kowskiego w Trzebnicy (18 czerwca)
Powołanie Obwodowego Zespołu Człon-

kowskiego w Jaworze (13 września)
Forum Inżynierskie we Wrocławiu

(11 września)
Gala Inżynierska w Centrum Sztuki

IMPART we Wrocławiu (25 września)
Ogłoszenie wyników Konkursu

INŻYNIER ROKU 2011: w kategorii
PROJEKTANT – Jan Biliszczuk
(25 września)

Umożliwienie członkom DOIIB bezpłat-
nego korzystania z aplikacji SERWIS
BUDOWLANY PLATINIUM
(3 października)

Powołanie Obwodowych Zespołów
Członkowskich w Dzierżoniowie,
Kłodzku i Ząbkowicach Śląskich
(15 listopada)

Przeprowadzono 20 szkoleń, odbyły się
3 wycieczki techniczne i 10 spotkań
szkoleniowo-integracyjnych w których
łącznie uczestniczyło 1590 osób

2013
DOIIB ma 10026 członków
Powołanie Obwodowego Zespołu

Członkowskiego w Oławie (12 marca)

Cykl wykładów organizowany przez
DOIIB w ramach TARBUD 2013
(22 marca)

XII Zjazd Sprawozdawczy DOIIB
(20 kwietnia)

Forum Inżynierskie w Lasocinie
(10–11 września)

Gala Inżynierska w Centrum Sztuki
IMPART we Wrocławiu (24 września)

Ogłoszenie wyników Konkursu
INŻYNIER ROKU 2012: w kategorii
PROJEKTANT  – Marek Śródka,
w kategorii KIEROWNIK BUDOWY
– Janusz Kania, w kategorii INSPEK-
TOR NADZORU – Jacek Ogórek
(24 września)

Od 30 października 2013 do 23 stycznia
2014 zebrania wyborcze w 34.
obwodach (w ramach przygotowania
XIII Zjazdu Sprawozdawczo-   
-Wyborczego DOIIB)

Przeprowadzono 47 szkoleń, odbyły się
2 wycieczki techniczne i 7 spotkań
szkoleniowo-integracyjnych w których
łącznie uczestniczyło 2290 osób

2014
DOIIB ma 9993 członków
Cykl wykładów organizowanych przez

DOIIB w ramach TARBUD 2014
(28 marca)

XIII Zjazd Sprawozdawczo-Wyborczy
DOIIB; wybory Rady DOIIB
na kadencję 2014–2018; przewodni-
czącym Rady został Eugeniusz Hotała
(12 kwietnia)

Powołanie Obwodowych Zespołów
Członkowskich w Dzierżoniowie,
Kamiennej Górze, Kłodzku i Świdnicy
(12 czerwca)

Forum Inżynierskie w Lasocinie
(19–20 września)

Gala Inżynierska w Centrum Sztuki
IMPART we Wrocławiu (23 września)

Ogłoszenie wyników Konkursu
INŻYNIER ROKU 2013: w kategorii
PROJEKTANT  – Jacek Dudkiewicz,
w kategorii KIEROWNIK BUDOWY

– Marcin Majewski, w kategorii
INSPEKTOR NADZORU – Jacek
Ogórek (23 września)

I Konferencja Programowa Delegatów
na Zjazd DOIIB (13 grudnia)

Przeprowadzono 43 szkolenia i odbyły
3 spotkania szkoleniowo-integracyjne
w których łącznie uczestniczyło 1466 osób

2015
DOIIB ma 9962 członków
Powołanie Obwodowych Zespołów

Członkowskich w Jeleniej Górze-
grodzki i eleniej Górze-powiat
(12 lutego)

I Mistrzostwa Inżynierów Budownictwa
Dolnego Śląska w Narciarstwie Alpej-
skim w Czarnej Górze (14 lutego)

Cykl wykładów organizowanych przez
DOIIB w ramach Targów Budownictwa
i Wyposażenia Wnętrz TARBUD 2015
(27 marca)

XIV Zjazd Sprawozdawczy DOIIB
(11 kwietnia)

Powołanie Obwodowego Zespołu
Członkowskiego w Głogowie
(11 czerwca)

Powołanie Obwodowych Zespołów
Członkowskich w Ząbkowicach
Śląskich i Zgorzelcu (3 września)

Forum Inżynierskie w Brunowie
(18–19 września)

Gala Inżynierska w Teatrze Lalek
we Wrocławiu (25 września) 

Ogłoszenie wyników Konkursu
INŻYNIER ROKU 2014: w kategorii
PROJEKTANT  – Maciej Minch,
w kategorii KIEROWNIK BUDOWY
– Jakub Trojanowski, w kategorii
INSPEKTOR NADZORU – Andrzej
Ptak (25 września)

Powołanie Obwodowego Zespołu
Członkowskiego we Wrocławiu
(22 października)

II Konferencja Programowa Delegatów
na Okręgowy Zjazd DOIIB (12 grudnia)

Powołanie Obwodowych Zespołów
Członkowskich w Oleśnicy, Trzebnicy

kalendarium
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i Wałbrzychu-grodzki (17 grudnia)
Przeprowadzono 46 szkoleń, odbyła się

1 wycieczka techniczna i 9 spotkań
szkoleniowo-integracyjnych w których
łącznie uczestniczyły 3004 osoby

2016
DOIIB ma 9956 członków
Uruchomienie Telewizji Internetowej

DOIIB (4 stycznia)
II Mistrzostwa Inżynierów Budownictwa

Dolnego Śląska w Narciarstwie
Alpejskim w Czarnej Górze (28 lutego)

Cykl wykładów organizowanych przez
DOIIB w ramach Targów Budownictwa
i Wyposażenia Wnętrz TARBUD 2016
(18 marca)

XV Zjazd Sprawozdawczy DOIIB
(16 kwietnia)

Rozpoczęcie Festiwalu Budownictwa
organizowanego przez DOIIB
w ramach ESK 2016; festiwal rozpo-
czął koncert „Tristan i Izolda” w Naro-
dowym Forum Muzyki we Wrocławiu
(7 czerwca)

Powołanie Obwodowego Zespołu
Członkowskiego w Lubinie
(9 czerwca)

Zakończenie Festiwalu Budownictwa;
spotkanie w Sali Wielkiej ratusza
we Wrocławiu (13 września)

Gala Inżynierska w Centrum Sztuki
IMPART we Wrocławiu
(14 września)

Ogłoszenie wyników Konkursu
NŻYNIER ROKU 2015: w kategorii
PROJEKTANT  – Jakub Tomalik,
w kategorii KIEROWNIK BUDOWY
– Marek Wolny, w kategorii
INSPEKTOR NADZORU – Danuta
Szemiel  (14 września)

Forum Inżynierskie w Krotoszycach
(22–23 września)

Sprzedaż nieruchomości „Wzgórze
Marty” w Przesiece (28 października)

III Konferencja Programowa Delegatów
na Zjazd DOIIB (10 grudnia)

Przeprowadzono 49 szkoleń, odbyły się
3 wycieczki techniczne i 11 spotkań
szkoleniowo-integracyjnych w których
łącznie uczestniczyły 4982 osoby

2017
DOIIB ma 9973 członków

(stan 1 września 2017)
DOIIB uhonorowana Złotym Laurem

Umiejętności i Kompetencji w kategorii
„Samorząd terytorialny, zawodowy,
gospodarczy” na Jubileuszowej Gali
wręczenia Laurów Umiejętności
i Kompetencji 2016 w Katowicach
(5 stycznia)

III Mistrzostwa Inżynierów Budownictwa
Dolnego Śląska w Narciarstwie
Alpejskim w Czarnej Górze (4 marca)

Cykl wykładów organizowanych przez
DOIIB w ramach Targów Budownictwa
i Kamieniarstwa TARBUD 2017
(24 marca)

XVI Okręgowy Zjazd Delegatów DOIIB
(8 kwietnia)

Jubileuszowa Gala Inżynierska w
Centrum Sztuki IMPART we Wrocławiu
(8 września)

Forum Inżynierskie w Świeradowie Zdroju
(21–22 września)

Przeprowadzono 31 szkoleń, odbyły się
3 wycieczki techniczne i 4 spotkania
szkoleniowo-integracyjnych w których
łącznie uczestniczyło 2749 osób
(do 31 sierpnia)

Świąteczne posiedzenie Rady DOIIB
Wrocław, grudzień 2010

Fo
t. 

P.
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y

kalendarium
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Jerzy Adamczyk (II kadencja)
Dariusz Adamowicz (II kadencja)
Marian Albaum (IV kadencja)
Tadeusz Andrusieczko (III kadencja)
Anna Angelow (I kadencja)
Grzegorz Aulich (IV kadencja)
Ryszard Babik (II, III, IV kadencja)
Marek Bachry (III, IV kadencja)
Konrad Bagdziński (III kadencja)
Stanisław Balcerzak (II kadencja)
Józef Jerzy Baliński (IV kadencja)
Romuald Balkowski (I, III kadencja)
Ryszard Banach (I, III, IV kadencja)
Witold Baran (II, III kadencja)
Ewa Barnat (II, III kadencja)

Włodzimierz Bartkowski (I, III, IV kadencja)
Leszek Bartosiewicz (I kadencja)
Eugeniusz Basoń (II, III kadencja)
Jerzy Bączkowski (I, II, III kadencja)
Ludwik Bąkiewicz (II kadencja)
Roman Bełezina (III kadencja)
Ewa Bełko (I, II kadencja)
Tomasz Michał Białek (IV kadencja)
Edward Biały (I kadencja)
Andrzej Biedroń (III, IV kadencja)
Grzegorz Biela (I, II, III, IV kadencja)
Krzysztof Bielec (II kadencja)
Antoni Biegus (I kadencja)
Tadeusz Bieńkowski (I, II kadencja)
Teresa Bilińska (I, III kadencja)
Jan Biliszczuk (I kadencja)
Paweł Bilka (I kadencja)
Bożena Błaszczyk (III, IV kadencja)
Marek Błażków (II kadencja)
Andrzej Bobiński (IV kadencja)
Ewa Bojarczak (IV kadencja)
Ryszard Borek (I, II, III, IV kadencja)
Marian Borkowski (I kadencja)

Wiesław Borowski (II, III, IV kadencja)
Stanisław Borysiuk (I kadencja)
Jarosław Broda (IV kadencja)

Anna Bronakowska (IV kadencja)
Piotr Bryk (IV kadencja)
Tadeusz Bujeńczyk (II, III, IV kadencja)
Józef Bukowczyk (II kadencja)
Rainer Bulla (I, III, IV kadencja)
Zygmunt Bury (II kadencja)
Waldemar Carbuch (II, III, IV kadencja)
Tadeusz Ceglarek (III kadencja)
Dariusz Chmiel (I kadencja)
Jerzy Chmiel (III kadencja)
Henryk Chocimski (III, IV kadencja)
Krzysztof Jan Chopcian (III, IV kadencja)
Jerzy Chorąży (I, III kadencja)
Marek Choroszy (II kadencja)
Dariusz Chrzanowski (II kadencja)
Adrian Ciejak (III, IV kadencja)
Jerzy Ciesielski (IV kadencja)
Ryszard Ciosek (II, III, IV kadencja)
Kazimierz Czaja (II kadencja)
Kazimierz Czapliński (I, II, III, IV kadencja)
Jan Czarnecki (II, IV kadencja)
Roman Czarnecki (II, III, IV kadencja)
Józef Czechowski (II, IV kadencja)
Zofia Czempkowska (III kadencja)
Marek Czolij (III, IV kadencja)
Ludwik Czuczwara (I kadencja)
Andrzej Danilecki (I kadencja)
Janusz Darłak (I, II, III, IV kadencja)
Andrzej Dąbrowski (I, II, III, IV kadencja)
Jan Dąbrowski (III kadencja)
Janusz Dąbrowski (III kadencja)
Otton Dąbrowski (II kadencja)
Andrzej Dedła (II kadencja)
Sławomir Detko (III, IV kadencja)
Ewa Dobrowolska (I, II, III, IV kadencja)
Adam Dobrucki (I, II, III kadencja)
Kazimierz Dragan (I kadencja)
Maria Drążkiewicz-Ziomber (I kadencja)
Jerzy Druciak (I kadencja)
Danuta Duch-Mackaniec (III, IV kadencja)
Jerzy Duszeńko (II kadencja)

Bartłomiej Dynowski (IV kadencja)
Dariusz Dziewulski (II kadencja)
Artur Dziuro (I kadencja)
Lech Engel (I, II, III kadencja)
Zbigniew Faściszewski (IV kadencja)
Dorota Fedoszczak (II kadencja)
Anna Ficner (I, II, III, IV kadencja)
Andrzej Filipowicz (II kadencja)
Anita Fokczyńska (II, III, IV kadencja)
Jacek Fokczyński (IV kadencja)
Paweł Fried (III, IV kadencja)
Wiesław Furtak (I kadencja)
Zbigniew Gacek (I, II, III kadencja)
Agnieszka Garbera (II kadencja)
Mikołaj Garbera (III, IV kadencja)
Edward Gąsiorek (I kadencja)
Marek Glabian (III kadencja)
Józef Gliński (II kadencja)
Artur Głowacki (I kadencja)
Piotr Gołąb (II kadencja)
Jan Górski (IV kadencja)
Marcin Grelewski (II, III kadencja)
Wacław Grelewski (II, III kadencja)
Andrzej Grunt-Mejer (II kadencja)
Andrzej Grzechnik (III kadencja)

Wiesława Grzelka-Zimmermann (I, II, III, IV)
Wojciech Grzyś (II kadencja)
Grażyna Gulbicka (I, II, III kadencja)
Jerzy Guziewicz (II kadencja)
Henryka Hanusiak-Kienc (III kadencja)
Andrzej Harasym (II kadencja)
Kazimierz Haznar (I, II, III, IV kadencja)
Eugeniusz Hełka (I kadencja)
Piotr Hodowany (IV kadencja)
Henryk Horodyski (I, II kadencja)
Eugeniusz Hotała (I, II, III, IV kadencja)
Szymon Hotała (III kadencja)
Andrzej Hryciuk (I, II, III, IV kadencja)
Romuald Huk (II, IV kadencja)
Mariusz Jackiewicz (I, II kadencja)
Marek Jagiełło (I, IV kadencja)

D E L E G A C I   N A   O K R Ę G O W Y   Z J A Z D   D O I I B
K A D E N C J E  2 0 0 2 - 2 0 0 4 ,  2 0 0 4 - 2 0 0 6 ,  2 0 0 6 - 2 0 1 0 ,  2 0 1 0 - 2 0 1 4 ,  2 0 1 4 - 2 0 1 8

Okręgowy zjazd izby [na podst art. 15 Ustawy o samorządach zawodowych architektów oraz
inżynierów budownictwa]: stanowią członkowie okręgowej izby i jest najwyższym organem
okręgowej izby.

delegaci na Zjazd Okręgowy
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Włodzimierz Jagiełło (II, III kadencja)
Andrzej Jakubowski (I kadencja)
Tadeusz Jakubowski (I kadencja)
Stanisław Janczak (II kadencja)
Stanisław Janiak (III, IV kadencja)
Robert Janicki (II kadencja)
Zbigniew Jankowski (IV kadencja)
Władysław Jarmuszewicz (III kadencja)
Daniel Jarosz (III kadencja)
Piotr Jaróg (I kadencja)
Daniel Jarząbek (II, III, IV kadencja)
Jerzy Jasieńko (I, II, III kadencja)
Jerzy Jasiewicz (I, II kadencja)
Andrzej Jasiński (II, IV kadencja)
Jacek Jasiński (III kadencja)
Hanna Jaśkiewicz (I kadencja)
Stanisław Jednoróg (II, III, IV kadencja)
Bogdan Jezierski (I, III kadencja)
Elżbieta Jeziorska-Romaniak (I, II, III kad.)
Henryk Jeziorski (II kadencja)
Paweł Jędrzejewski (I kadencja)
Władysław Juchniewicz (I, II, III, IV kad.)
Andrzej Kacik (I kadencja)
Grażyna Kaczyńska (I, II, III, IV kadencja)
Marek Rafał Kaliński (IV kadencja)
Mieczysław Kamiński (I kadencja)
Janusz Kania (IV kadencja)
Stanisław Kapelski (I kadencja)
Zdzisław Kapłun (II kadencja)
Joanna Karnas (IV kadencja)
Marzena Karolewska (I kadencja)
Jan Karpowicz (III kadencja)
Edward Kaspura (III, IV kadencja)
Robert Kawalec (I kadencja)
Tadeusz Kielan (I, II, III kadencja)
Andrzej Kiełbik (II kadencja)
Zbigniew Kiliszek (II, III, IV kadencja)
Waldemar Kiszel (I, II kadencja)
Tadeusz Kłosiewicz (I, II kadencja)
Czesław Kłujsza (II kadencja)
Edward Knapczyk (I, II, III kadencja)
Andrzej Kochan (III, IV kadencja)
Artur Koliński (III, IV kadencja)
Michał Kołodnicki (II kadencja)
Grzegorz Kołodziej (I kadencja)
Tomasz Kołodziejczyk (IV kadencja)

Ryszard Kołomański (I, II, III, IV kadencja)
Roman Korbutt (II kadencja)
Piotr Kosatka (III, IV kadencja)

Zdzisław Kostka (II, III, IV kadencja)
Marek Kowalczyk (I, II kadencja)
Zdzisław Kowalczyk (III kadencja)
Edward Kowalski (IV kadencja)
Robert Kowalski (II, III kadencja)
Stanisław Kowalski (II, III, IV kadencja)
Tadeusz Kowalski (I, III, IV kadencja)
Daniela Kozmowska (IV kadencja)
Dariusz Krajnik (II, III kadencja)
Leszek Krawczyk (I kadencja)
Jerzy Kristen (II, IV kadencja)
Przesław Król (I kadencja)
Stanisław Królczyk (I, III, IV kadencja)
Krzysztof Krupa (III kadencja)
Bogusław Krupiński (IV kadencja)
Robert Kryśpiak (IV kadencja)
Celina Krzyśko (II, IV kadencja)
Jerzy Krzyż (III kadencja)
Andrzej Krzyżański (III, IV kadencja)
Maciej Kubat (IV kadencja)
Zygmunt Kubiak (IV kadencja)
Janusz Kuc (III, IV kadencja)
Andrzej Kudła (II, III, IV kadencja)
Kazimierz Kujawiński (II kadencja)
Józef Kulesza (III kadencja)
Tadeusz Kułakowski (II, III kadencja)
Tadeusz Kurc (III kadencja)
Zygmunt Kurc (I, III kadencja)
Jolanta Kurkiewicz (I, II kadencja)
Leszek Kuziela (II kadencja)
Janusz Kuzik (II, III kadencja)
Maria Kwiatkowska (I kadencja)
Dariusz Ladra (IV kadencja)
Henryk Laskowski (II, III kadencja)
Zbigniew Lejman (II kadencja)
Czesław Leśniara (III, IV kadencja)
Ewa Leśniewska (I kadencja)

Włodzimierz Lewowski (I, II, III, IV kadencja)
Leszek Lipski (IV kadencja)
Alicja Lisicka (I kadencja)
Krzysztof Lubieński (III kadencja)
Mieczysław Łabatczyk (III, IV kadencja)
Józef Hubert Łabeński (I kadencja)
Grzegorz Łapa (II kadencja)
Jan Łazarowicz (II kadencja)
Janusz Łobacz (II kadencja)
Jarosław Łozowski (IV kadencja)
Zbigniew Łukasiewicz (II kadencja)
Marek Łukowski (II kadencja)

Jolanta Maćkiewicz (I kadencja)
Cezary Madryas (I, II kadencja)
Izabela Magdziarczyk (IV kadencja)
Włodzimierz Majdański (I kadencja)
Jarosław Majewski (III kadencja)
Jan Majgier (I, II, III kadencja)
Edward Marciniszyn (II kadencja)
Stanisław Marczuk (III kadencja)
Krzysztof Marek (III kadencja)
Wiesława Martyniuk (II kadencja)

Zygmunt Matkowski (I, II, III, IV kadencja)
Janusz Mazur (III kadencja)
Wojciech Mazurkiewicz (II, III kadencja)
Bogdan Mejer (IV kadencja)
Lucjan Miara (I, II, III, IV kadencja)
Bernard Maksym Michalski (IV kadencja)
Jan Michalski (I, II, III, IV kadencja)
Danuta Michałkiewicz (I kadencja)
Mirosław Mickiewicz (III kadencja)
Łucja Mielniczyn (II kadencja)
Dariusz Miernik (III, IV kadencja)
Jan Migdał (II kadencja)
Mirosław Mickiewicz (IV kadencja)
Stanisław Mikołajczyk (I kadencja)
Małgorzata Mikołajewska-Janiaczyk

(I, II, III, IV kadencja)
Zdzisław Miłek (III kadencja)
Anna Mioduszewska (I, II, III, IV kadencja)
Teresa Misińska (II kadencja)
Jacek Misiński (IV kadencja)
Jan Mitura (II kadencja)
Mirosław Miturski (I, II kadencja)
Tadeusz Mołodowski (III kadencja)
Piotr Mrówczyński (I, II, III kadencja)
Andrzej Mruk (IV kadencja)
Bronisław Muchalski (IV kadencja)
Renata Musialik (IV kadencja)
Grażyna Musiał (II kadencja)
Andrzej Nalepka (I, II, III, IV kadencja)
Zenon Naskręt (I, II, III, IV kadencja)
Leszek Nawrot (I, II, III, IV kadencja)
Waldemar Niedbała (IV kadencja)
Barbara Nienartowicz (II kadencja)
Tadeusz Niewiadomski (II, III kadencja)
Aleksander Nowak (I, II, III, IV kadencja)
Jerzy Nowakowski (I, II kadencja)
Zygmunt Nowakowski (I, II, III kadencja)
Marian Nowicki (II kadencja)
Marcin Nowostawski (IV kadencja)

delegaci na Zjazd Okręgowy



Budownictwo Dolnośląskie nr 3/2017 (24)12

X V  L A T  D O L N O Ś L Ą S K I E J  O K R Ę G O W E J  I Z B Y  I N Ż Y N I E R Ó W  B U D O W N I C T W A

Marek Nykiel (III kadencja)
Jarosław Okrzeja (III kadencja)
Zygmunt Okwieka (II kadencja)
Jerzy Olczyk (III kadencja)
Marcin Olczyk (III, IV kadencja)
Stefan Olejnik (I, II kadencja)
Tadeusz Olichwer (I, II, III, IV kadencja)
Józef Olikiewicz (II kadencja)
Czesław Oniszczuk (I kadencja)
Krzysztof Opyd (II, IV kadencja)
Artur Orliński (III, IV kadencja)
Lech Orłowski (II kadencja)
Henryk Orszulak (II kadencja)
Jacek Oszytko (III, IV kadencja)
Jerzy Oślizło (I kadencja)
Danuta Paginowska (I, II, III, IV kadencja)
Krzysztof Palica (IV kadencja)
Kazimierz Pałka-Kasiński
Mieczysław Panasiuk (III kadencja)
Wojciech Pankiewicz (I, III kadencja)
Krzysztof Pańczak (IV kadencja)
Grzegorz Papiernik (I kadencja)
Krzysztof Parylak (I, II, III, IV kadencja)
Krzysztof Pastuszek (III, IV kadencja)
Leszek Paśko (I kadencja)
Maria Patejuk-Stenzel (IV kadencja)
Włodzimierz Patrak (II, III, IV kadencja)
Józef Pawelski (I, III, IV kadencja)
Jacek Pawlaczyk (II kadencja)
Jerzy Pawlak (III kadencja)
Andrzej Pawłowski (I, II, III, IV kadencja)

Barbara Pawnuk (I, II, III, IV kadencja)
Jerzy Pawul (III, IV kadencja)
Marian Persona (I, II, III, IV kadencja)
Teresa Pieniądz (II kadencja)
Krystyna Pietras (I kadencja)
Janina Pilecka (III kadencja)
Aleksander Piotrowski (III kadencja)
Roman Piotrowski (III, IV kadencja)
Jakub Pisarek (III, IV kadencja)
Daniel Piskorz (III kadencja)
Roman Pleśniak (II kadencja)
Antoni Pobihon (I, II, III, IV kadencja)
Tadeusz Ponisz (I, II, III, IV kadencja)
Anna Porada (II kadencja)
Michał Porucznik (IV kadencja)
Ryszard Potoczny (I, IV kadencja)
Jolanta Pouch (III, IV kadencja)
Jarosław Półtorak (I kadencja)
Czesław Procyk (II kadencja)
Jan Przeszlakiewicz (III kadencja)
Roman Rabiak (I, III, IV kadencja)
Henryk Rak (II kadencja)
Grzegorz Rejman (II kadencja)
Jolanta Rędowicz (IV kadencja)
Ryszard Rotter (I, II, III, IV kadencja)
Eugeniusz Różycki (III kadencja)
Anna Rudzińska (III kadencja)
Czesław Rybak (I kadencja)

Roma Rybiańska (I, II, III, IV kadencja)
Władysław Rybicki (II kadencja)
Janusz Rybka (I, III kadencja)

Jacek Rydz (I kadencja)
Jan Rygier (III kadencja)
Andrzej Rymarczyk (IV kadencja)
Zenon Rzeczycki (II kadencja)
Zbigniew Samokar (III kadencja)
Jan Sapiszczuk (IV kadencja)
Krzysztof Zbigniew Schabowicz
Paweł Schuhmacher (III, IV kadencja)
Krzysztof Sebastjan (IV kadencja)
Zbigniew Serwin (III kadencja)
Anna Sęczkowska (IV kadencja)
Michał Siekierka (I kadencja)
Bogusława Siergiej (IV kadencja)
Andrzej Sitarz (III kadencja)
Krzysztof Skiba (II kadencja)
Barbara Skorys (I, II, III, IV kadencja)
Maciej Skowron (III kadencja)
Mirosław Skupień (IV kadencja)
Henryk Słabicki (III kadencja)
Andrzej Smok (IV kadencja)
Teodor Sobczak (II, III kadencja)
Krzysztof Sokalski (I kadencja)
Jan Sokołowski (II kadencja)
Janusz Spytek (I kadencja)
Bogdan Stanek (II, III kadencja)

Kazimierz Stanisławczyk (III, IV kadencja)
Czesław Stawiński (III kadencja)
Roman Stawiski (I kadencja)
Elżbieta Staworko (III kadencja)
Stanisław Stojewski (III, IV kadencja)
Teresa Stolarczyk (I kadencja)

X Zjazd DOIIB
Wrocław, kwiecień 2011
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delegaci na Zjazd Okręgowy
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Krzysztof Struczyk (III kadencja)
Ryszard Subocz (III kadencja)
Janusz Superson (II, III, IV kadencja)
Elżbieta Suppan (I, II, III, IV kadencja)
Aleksander Supranowicz (I kadencja)
Jan Suwalski (I kadencja)
Krzysztof Sypka (II, III, IV kadencja)
Halina Szaro (II kadencja)
Janusz Szczepański (II, III, IV kadencja)
Elżbieta Szczucińska (I kadencja)
Ryszard Szewczyk (IV kadencja)
Roman Szmigielski (III kadencja)
Sławomir Sebastian Sznerch
Dariusz Szołomicki (II kadencja)
Ryszard Szpich (II, III kadencja)
Zbigniew Szurlej (I, III, IV kadencja)
Antoni Szydło (I, II kadencja)
Andrzej Szymański (I, II kadencja)
Roman Szymański (II kadencja)
Oktawian Śliwiński (I kadencja)
Mariola Ślusarek-Furgalska (III, IV kadencja)
Agnieszka Środek (IV kadencja)
Sławomir Świątek (II, III kadencja)
Jolanta Świątkowska (III, IV kadencja)

Wiesław Świerczyński (I kadencja)
Zbigniew Świerk (III kadencja)
Wojciech Świtoń (II kadencja)
Tomasz Tatarski (II kadencja)
Andrzej Thulie (IV kadencja)
Zbigniew Toś (III kadencja)
Jacek Traczyk (II kadencja)
Stanisław Trzaskowski (II kadencja)
Andrzej Twaróg (IV kadencja)
Jan Tymczyszyn (II kadencja)
Mariusz Paweł Uba (IV kadencja)
Jan Urbanowicz (I kadencja)
Anna Urlich-Rybak (II kadencja)
Paweł Walczak (II kadencja)
Bożena Waleń (II kadencja)
Adam Wałęga (IV kadencja)
Paweł Wąsiewicz (II kadencja)
Jolanta Wełnicka (II kadencja)
Andrzej Wesołowski (I kadencja)
Dariusz Wesołowski (II kadencja)
Kazimierz Wierciński (II kadencja)

Czesław Wierzbicki (II, III, IV kadencja)
Jan Witka (IV kadencja)
Włodzimierz Wittenbeck (II kadencja)

Marek Włusek (III kadencja)
Ewa Wnęk (II kadencja)
Zbigniew Wnęk (I, II, III, IV kadencja)
Krzysztof Wołków (III, IV kadencja)
Bronisław Wosiek (I, II, III kadencja)
Michał Wróblewski (III kadencja)
Ryszard Wrzos (II kadencja)
Agnieszka Zakęś (I kadencja)
Zbigniew Zarzeczny (I kadencja)
Janusz Zarzycki (II kadencja)
Rafał Zarzycki (III, IV kadencja)
Jerzy Zatylny (I, II, III, IV kadencja)
Andrzej Zawadzki (I, II, III, IV kadencja)
Andrzej Zdunek (II, III kadencja)
Leszek Zgagacz (I kadencja)
Jan Lech Zioberski (I, III, IV kadencja)
Zofia Zwierzchowska (I, II, III, IV kadencja)
Kazimierz Zwoliński (II, III kadencja)
Piotr Zwoździak (II, IV kadencja)
Ryszard Ździobek (I kadencja)
Jerzy Żurawski (II, III kadencja)
Daniel Żugaj (IV kadencja)

D E L E G A C I   N A   K R A J O W Y   Z J A Z D   P I I B
K A D E N C J E  2 0 0 2 - 2 0 0 4 ,  2 0 0 4 - 2 0 0 6 ,  2 0 0 6 - 2 0 1 0 ,  2 0 1 0 - 2 0 1 4 ,  2 0 1 4 - 2 0 1 8

Krajowy zjazd izby [na podst art. 29 Ustawy o samorządach zawodowych architektów oraz
inżynierów budownictwa]: stanowią delegaci wybrani przez okręgowe izby i jest najwyższym
organem okręgowej Krajowej Izby.

Ryszard Babik (IV kadencja)
Tadeusz Bieńkowski (I, II kadencja)
Jan Biliszczuk (I kadencja)
Rainer Bulla (IV kadencja)
Kazimierz Czapliński (II kadencja)
Andrzej Dąbrowski (I, II kadencja)
Ewa Dobrowolska (I kadencja)
Adam Dobrucki (I kadencja)
Danuta Duch-Mackaniec (III, IV kadencja)
Anna Ficner (II, IV kadencja)
Jacek Fokczyński (IV kadencja)
Marcin Grelewski (II kadencja)
Wiesława Grzelka-Zimmermann (I, IV kad.)
Grażyna Gulbicka (I kadencja)

Kazimierz Haznar (I, II, III, IV kadencja)
Eugeniusz Hotała (I, III, IV kadencja)
Andrzej Hryciuk (IV kadencja)
Włodzimierz Jagiełło (II kadencja)
Jerzy Jasieńko (I, II kadencja)
Grażyna Kaczyńska (III, IV kadencja)
Małgorzata Mikołajewska-Janiaczyk

(I, II, III, IV kadencja)
Zenon Naskręt (I, II kadencja)
Aleksander Nowak (I, II, III kadencja)
Tadeusz Olichwer (I, II, III, IV kadencja)
Danuta Paginowska (I, III kadencja)
Andrzej Pawłowski (III, IV kadencja)
Barbara Pawnuk (III kadencja)

Marian Persona (I, II kadencja)
Tadeusz Ponisz (III, IV kadencja)
Ryszard Rotter (IV kadencja)
Roma Rybiańska (I, II, III kadencja)
Barbara Skorys (I, II, III kadencja)
Elżbieta Suppan (III kadencja)
Janusz Szczepański (III, IV kadencja)
Zbigniew Szurlej (I kadencja)
Zbigniew Wnęk (III, IV kadencja)
Bronisław Wosiek (I, II, III kadencja)
Zofia Zwierzchowska (I, III kadencja)
Jerzy Żurawski (II kadencja)

delegaci na Zjazd Okręgowy, delegaci na Zjazd Krajowy
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O K R Ę G O W A   R A D A   D O I I B

KADENCJA 2002–2006
Przewodniczący: Jerzy Jasieńko

Członkowie: Leszek Bartosiewicz, Teresa Bilińska, Jan Bilisz-

czuk, Andrzej Danilecki, Andrzej Dąbrowski, Lech Engel, Anna

Ficner, Kazimierz Haznar, Andrzej Hryciuk, Jerzy Jasiewicz,

Grażyna Kaczyńska, Robert Kawalec, Grzegorz Kołodziej, Le-

szek Krawczyk, Jolanta Kurkiewicz, Cezary Madryas, Danuta

Michałkiewicz, Aleksander Nowak, Tadeusz Olichwewer, Danuta

Paginowska, Wojciech Pankiewicz, Krzysztof Parylak, Andrzej

Pawłowski, Barbara Pawnuk, Marian Persona, Tadeusz Ponisz,

Roma Rybiańska, Janusz Rybka, Jan Urbanowicz.

KADENCJA 2006–2010
Przewodniczący: Jerzy Jasieńko

Członkowie: Witold Baran, Andrzej Dąbrowski, Lech Jerzy Engel,

Anna Ficner, Anita Fokczyńska, Agnieszka Garbera, Marcin

Grelewski, Grażyna Gulbicka, Kazimierz Haznar, Daniel Jarzą-

bek, Grażyna Kaczyńska, Dariusz Krajnik, Andrzej Kudła,

Jolanta Kurkiewicz, Cezary Madryas, Jan Migdał, Aleksander

Nowak, Tadeusz Olichwer, Danuta Paginowska, Krzysztof Pary-

lak, Andrzej Pawłowski, Marian Persona, Tadeusz Ponisz, Roma

Rybiańska, Janusz Szczepański, Ryszard Szpich, Jerzy Zatylny,

Piotr Zwoździak.

KADENCJA 2010–2014
Przewodniczący: Eugeniusz Hotała

Członkowie: Teresa Bilińska, Rainer Bulla, Tadeusz Ceglarek,

Adrian Ciejak, Jan Czupajłło (od 04.2011), Adam Dobrucki, Anita

Fokczyńska, Zbigniew Gacek, Marcin Grelewski, Wiesława

Grzelka-Wyppych, Kazimierz Haznar, Daniel Jarząbek, Jacek

Jasiński, Grażyna Kaczyńska, Zbigniew Kiliszek, Andrzej

Kochan, Andrzej Kudła, Włodzimierz Lewowski, Aleksander

Nowak, Tadeusz    Olichwer, Jacek Oszytko (do IV 2011), Danuta

Paginowska, Krzysztof Parylak, Andrzej Pawłowski, Barbara

Pawnuk, Jakub Pisarek, Tadeusz Ponisz, Roma Rybiańska,

Janusz Szczepański, Piotr Zwoździak.

KADENCJA 2014–2018
Przewodniczący: Eugeniusz Hotała

Członkowie: Tomasz Białek (do 16.04.2016), Piotr Bryk, Rainer

Bulla, Adrian Ciejak, Ewa Dobrowolska, Anita Fokczyńska, Wie-

sława Grzelka-Zimmermann, Kazimierz Haznar, Marek Jagiełło,

Daniel Jarząbek, Grażyna Kaczyńska, Marek Kaliński, Edward

Kaspura (od 04.2015), Zbigniew Kiliszek, Daniela Kozmowska,

Maciej Kubat, Andrzej Kudła, Aleksander Nowak (do 04.2015),

Tadeusz Olichwer, Danuta Paginowska, Krzysztof Parylak,

Andrzej Pawłowski, Barbara Pawnuk, Jakub Pisarek, Tadeusz

Ponisz, Ryszard Rotter, Roma Rybiańska, Janusz Szczepański,

Rafał Zarzycki, Piotr Zwoździak

Posiedzenie Rady DOIIB
Wrocław, styczeń 2011

Posiedzenie Prezydium Rady DOIIB
Wrocław, lipiec 2013

Posiedzenie Rady DOIIB
Wrocław, marzec 2014
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Okręgowa Rada DOIIB
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Okręgowe rady to szczególne organy
w strukturach wszystkich okręgowych
izb inżynierów budownictwa, ponoszące
odpowiedzialność za podstawowe ob-
szary ich działalności w okresach po-
między okręgowymi zjazdami. Wykonują
ustawowe zadania samorządu zawodo-
wego, kierując działalnością izb okręgo-
wych, reprezentując samorząd zawodowy
przed organami administracji rządowej
i samorządu terytorialnego oraz właści-
wymi stowarzyszeniami zawodowymi,
a także prowadząc sprawy rejestracyjne,
administracyjne i finansowe. 

Rada Dolnośląskiej Okręgowej Izbie
Inżynierów Budownictwa wyznaczyła so-
bie ambitny program działania w obec-
nej czwartej kadencji i zrealizowała go
w zadowalającym stopniu. Trzy podsta-
wowe zadania rady izby dolnośląskiej, któ-
rymi są: stałe podnoszenie prestiżu i rangi
zawodu inżyniera budownictwa, ochrona
interesów zawodowych członków samo-
rządu, a także dbałość o należyte wyko-
nywanie przez nich zawodu zaufania
publicznego, były  realizowane intensyw-
nie przy uwzględnieniu wszystkich zmie-
niających się warunków zewnętrznych.
Oczywistym zadaniem jest też budowanie
mocnych więzi zawodowych i dobrych
relacji pomiędzy członkami samorządu
oraz pomiędzy członkami a ich reprezen-
tacją, jakim jest okręgowa rada izby. Sta-
rania o to, by zarówno wśród członków
naszego samorządu jak i w szeroko rozu-
mianym otoczeniu funkcjonowało silne
przekonanie, że zawód inżyniera budow-
nictwa to zawód zaufania publicznego,
są cierpliwie czynione i są coraz skutecz-
niejsze. Zaufanie publiczne to przywileje
i obowiązki. Trzeba wykonywać swoje
obowiązki na wysokim poziomie meryto-
rycznym i być w tych działaniach zawodo-
wych przyzwoitym człowiekiem. 

W naszym działaniu ważne jest roz-
wiązywanie codziennej układanki szcze-
gółowych problemów, ale równie istot-
na jest perspektywiczna wizja miejsca
i roli samorządu zawodowego inżynie-
rów w przestrzeni publicznej. Różnorod-
ne szkolenia stacjonarne i internetowe,
upowszechnianie czasopism technicz-
nych, dostęp do norm, stworzenie Tele-
wizji Internetowej DOIIB, wydawanie
własnego czasopisma, spotkania inte-
gracyjne i dyskusyjne we wszystkich dol-
nośląskich powiatach, okolicznościowe
spotkania z przedstawicielami różnych
instytucji i stowarzyszeń, wystąpienia
w mediach publicznych i inne działania
są bardzo ważne. Nie wolno jednak zapo-
minać o sprawach, od których tak na-
prawdę zależy istnienie samorządu i wa-
runki wykonywania zawodu przez inży-
nierów budownictwa. 

Jako reprezentant interesów zawodo-
wych inżynierów budownictwa nasz sa-
morząd (w tym DOIIB) dość skutecznie
zabiegał o to, aby projekt nowej ustawy
o zawodzie architekta, inżyniera budow-
nictwa i urbanisty zawierał jasne zapisy,
że zawód inżyniera budownictwa jest
zawodem zaufania publicznego, a jego
samorząd jest trwałym i ważnym elemen-
tem życia publicznego. Obecnie jest dość
dobra komunikacja i rozumienie pomię-
dzy Ministerstwem Infrastruktury i Bu-
downictwa a naszym samorządem, w tym
na szczeblu okręgowym. Mamy nadzieję,
że konsultowany z nami wstępny pro-
jekt Kodeksu urbanistyczno-budowlanego
będzie również spełniał nasze oczeki-
wania po jego uchwaleniu. 

Zależy nam również na tym, aby Polska
Izba Inżynierów Budownictwa, jako kra-
jowy organ izby i reprezentacja ponad
115-tysięcznej grupy zawodowej, była prę-
żną i skuteczną organizacją samorzą-

dową, którą ustawodawca i władze pań-
stwowe będą traktować jak ważnego part-
nera społecznego, z którym warto rozma-
wiać i wypracowywać dobre rozwiązania,
służące poprawie otoczenia prawnego
całej branży budowlanej. Rada dolnoślą-
skiej izby będzie nadal aktywnie uczest-
niczyć we wszelkich działaniach wzmac-
niających pozycję Polskiej Izby Inżynie-
rów Budownictwa i całego środowiska
inżynierów budowlanych w przestrzeni
publicznej.

Prawie 10-tysięczna rzesza członków
Dolnośląskiej Okręgowej Izby Inżynierów
Budownictwa ma powody do satysfakcji
z działalności wszystkich jej organów,
w tym okręgowej rady. W całym minio-
nym piętnastoleciu w radzie działało wielu
oddanych ludzi, którzy potrafili pracować
na rzecz dobra wspólnego całego środo-
wiska i wypracowywać dobre rozwiąza-
nia najważniejszych problemów, pomimo
naturalnych różnic w poglądach na spra-
wy szczegółowe. Trzeba mieć nadzieję,
że nadal będziemy utrzymywać ten kurs.
Na Dolnym Śląsku udało się stworzyć nie-
zależną organizację samorządową, która
szanując i ceniąc dorobek innych stowa-
rzyszeń zawodowych, wybrała swoją
własną drogę realizacji ustawowych
zadań. Czas pokazał, że był to słuszny
wybór.

Z okazji XV-lecia DOIIB życzę wszyst-
kim członkom naszej dolnośląskiej izby
dobrych perspektyw wykonywania zawo-
du inżyniera budownictwa oraz satysfakcji
z osiągnięć w życiu zawodowym i osobi-
stym w nadchodzących latach i dziesięcio-
leciach. Proszę Was także: dbajcie o swój
zawód i swój samorząd.

dr hab. inż. Eugeniusz Hotała, prof. PWr
Przewodniczący Rady DOIIB 

DZIAŁALNOŚĆ RADY DOIIB – ROCZNICOWE REFLEKSJE

Okręgowa Rada DOIIB
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O K R Ę G O W A  K O M I S J A  K W A L I F I K A C Y J N A
KADENCJA 2002–2006 
Przewodniczący: Bronisław Wosiek

Członkowie: Ryszard Borek, Jerzy Chorąży, Kazimierz Czapliń-

ski, Jan Bernard Michalski, Małgorzata Mikołajewska-Jania-

czyk, Zbigniew, Szurlej, Antoni Szydło, Zofia Zwierzchowska

Ilość nadanych uprawnień: 630

KADENCJA 2006–2010
Przewodniczący: Bronisław Wosiek

Członkowie: Ryszard Borek, Kazimierz Czapliński, Andrzej Hry-

ciuk, Jan Bernard Michalski, Małgorzata Mikołajewska-Jania-

czyk, Elżbieta Suppan, Antoni Szydło, Zofia Zwierzchowska

Ilość nadanych uprawnień: 1347

KADENCJA 2010–2014
Przewodniczący: Kazimierz Czapliński

Członkowie: Ryszard Borek, Jerzy Chorąży (do 02. 2013),

Andrzej Hryciuk, Stanisław Kowalski, Jan Bernard Michalski,

Małgorzata Mikołajewska-Janiaczyk, Jacek Oszytko (od 04.

2011), Elżbieta Suppan, Zbigniew Szurlej, Bronisław Wosiek

[zm. 11. 2010], Zofia Zwierzchowska

Ilość nadanych uprawnień: 1502

KADENCJA 2014–2018
Przewodniczący: Kazimierz Czapliński

Członkowie: Ryszard Borek, Andrzej Hryciuk, Stanisław Kowal-

ski, Jan Bernard Michalski, Małgorzata Mikołajewska-Jania-

czyk, Jacek Oszytko, Anna Sęczkowska, Elżbieta Suppan, Zbig-

niew Szurlej, Zofia Zwierzchowska

Ilość nadanych uprawnień: 1416

Rozdanie uprawnień budowlanych
Wrocław, czerwiec 2011

Rozdanie uprawnień budowlanych
Wrocław, lipiec 2012

Rozdanie uprawnień budowlanych
Wrocław, lipiec 2012
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Rozdanie uprawnień budowlanych
Wrocław, lipiec 2013
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Okręgowa Komisja Kwalifikacyjna



Budownictwo Dolnośląskie nr 3/2017 (24) 17

X V  L A T  D O L N O Ś L Ą S K I E J  O K R Ę G O W E J  I Z B Y  I N Ż Y N I E R Ó W  B U D O W N I C T W A

W pracy Okręgowej Komisji Kwalifika-
cyjnej staramy się iść drogą wytyczoną
przez jej twórcę i pierwszego przewod-
niczącego – Bronisława Wośka. Polega
to na tym, aby rozsądnie zwiększać ilość
osób uprawnionych do pełnienia samod-
zielnych funkcji w budownictwie. Pod-
kreślam – rozsądnie – to znaczy tak, aby
nie dopuszczać do pełnienie tych funkcji
osób źle przygotowanych. Tak staramy
się postępować, choć nie jestem pewny
czy zawsze się to nam udaje. Jest to tym
bardziej trudne, że niektórzy kierowni-
cy praktyk (zawsze członkowie naszej
izby!!!) źle rozumieją lansowane przez
polityków hasło „ułatwienia dostępu do
zawodów regulowanych”. Uważają bo-
wiem, że ułatwiać dostęp można przez
poświadczanie praktyk, choć praktyk tych
nie było lub też praktykant był, lecz zaj-
mował się parzeniem kawy czy też  prze-

wracaniem papierków, ale nie brał udzia-
łu w procesie budowlanym i na pytania
z tego zakresu nie umie odpowiedzieć.
Z tego powodu trzykrotnie wzrosła około
liczba niezdanych egzaminów ustnych.

Niektórzy myślą, że dobrze robią
potwierdzając praktykę, której nie było
lub formalnie była, ale niczego nie na-
uczyła. Oczywiście nie jest to dobry lecz
bardzo zły uczynek. Myślę, że osoba
potwierdzająca odbycie takiej „niby prak-
tyki”, nie chciałaby aby na takiej pod-
stawie uprawniona osoba budowała
jej dom. 

Jeszcze raz podkreślam: nie można
„litościwie” lub „grzecznościowo” na-
dawać uprawnień. Nasz zawód jest
trudny, a skutki braku wiedzy i bezmyśl-
ności bywają tragiczne.

Jak już wspomniałem staramy się
pokonywać te wszystkie trudności. Dzięki

zaangażowaniu całej OKK oraz pracow-
ników Izby: pani mgr inż. arch. Elżbiety
Cegielskiej, koordynatora całego działa-
nia, pani mgr inż. Ewy Karaś oraz pana
mgr inż. Piotra Rudego w sumie wyda-
liśmy 4893 uprawnień budowlanych,
w tym w latach 2002–2010 (do marca
2010) – 1977, a w latach 2010–2017
(od maja 2010 do lipca 2017) – 2916.

W przyszłym roku kończy się nasza
kadencja, mam nadzieję, że nowy wy-
brany skład OKK będzie pracował le-
piej od nas.

prof. dr inż. Kazimierz Czapliński
Przewodniczący Komisji 

Kwalifikacyjnej DOIIB

O K R Ę G O W A   K O M I S J A   K W A L I F I K A C Y J N A
R E F L E K S J E   N A  1 5   L A T   D O I I B

Spotkanie szkoleniowo-integracyjne
Mysłakowice, kwiecień 2012
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Forum Inżynierskie
Polanica Zdrój, wrzesień 2011
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Okręgowa Komisja Kwalifikacyjna
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O K R Ę G O W A  K O M I S J A  R E W I Z Y J N A
Okręgowa Komisja Rewizyjna jest jednym z organów Dol-
nośląskiej Okręgowej Izby Inżynierów Budownictwa. Działa
w oparciu o ustawę o samorządach zawodowych architektów
oraz inżynierów budownictwa oraz statut Polskiej Izby Inży-
nierów Budownictwa i regulaminy przyjęte przez zjazdy Pol-
skiej Izby Inżynierów Budownictwa. Bez sprawnej, świado-
mej swoich praw i obowiązków komisji rewizyjnej jednostka
skazana jest na wiele niebezpieczeństw. Komisja musi być
sumieniem organizacji, gdyż w imieniu członków pilnuje by
nie porzucono misji, by organizacja pamiętała po co powsta-
ła. Pojęcia rewizji i lustracji nie kojarzą się zbyt dobrze
ze względu na obecne postrzeganie tych słów, chociaż mają
długą i dobrą tradycję w historii różnych działań między inny-
mi społecznych.

Ramy działania komisji wyznaczają ustalenia zawarte
we wspomnianych wcześniej dokumentach. Poprzez kontro-
lowanie działalności statutowej, finansowej i gospodarczej
organów i jednostek organizacyjnych Dolnośląskiej Okręgowej
Izby Inżynierów Budownictwa możliwe jest przeciwdziałanie
błędom, pomoc w lepszym zarządzaniu, unikanie nieprawi-
dłowości, wsparcie przy korygowaniu potknięć. Przewodni-
czący komisji bierze udział w posiedzeniach Prezydium Rady
i Rady Dolnośląskiej Okręgowej Izby Inżynierów Budownictwa,
a także uczestniczy w posiedzeniach organizowanych przez
Krajową Komisję Rewizyjną Polskiej Izby Inżynierów Budow-
nictwa. Wykonując swoje zadania statutowe Okręgowa
Komisja Rewizyjna przeprowadza rocznie około 7–10 kontroli
oraz odbywa 5–7 posiedzeń.

Członkowie komisji muszą posiadać szerszą wiedzę niż
wynikająca z zawodu wyuczonego. Do skutecznego działania
komisji niezbędne są wiadomości z zakresu ekonomii i prawa.
Dlatego stale podnoszą swoje kwalifikacje, szczególnie
poprzez udział w szkoleniach organizowanych przez Krajową
Komisję Rewizyjną. Każdego roku odbywa się szkolenie
w innym okręgu. Oprócz wiedzy fachowej przedstawianej
na wykładach duże znaczenie ma wymiana doświadczeń
z kolegami z innych izb.

Wykonując zadania samorządu zawodowego inżynierów
budownictwa w minionych 15 latach, Rada Dolnośląskiej Okrę-
gowej Izby Inżynierów Budownictwa oraz jej organy, musiały
podejmować wiele wyzwań. Ich działalność statutowa, gospo-
darcza i finansowa na bieżąco były monitorowane przez Okrę-
gową Komisję Rewizyjną. Doglądając wszystkich form funkc-
jonowania naszego środowiska, ingerowaliśmy tylko wtedy
gdy było to konieczne. Naszym głównym celem była dbałość
o dobre i efektywne funkcjonowanie izby oraz o zachowanie
odpowiedniej rangi zawodu inżyniera w naszym środowisku.

Współpraca Komisji Rewizyjnej z Radą Dolnośląskiej Okrę-
gowej Izby Inżynierów Budownictwa oraz jej organami prze-
biegała dobrze. Wypracowane przez 15 lat standardy działa-
nia, pozwalają pozytywnie ocenić miniony okres i przyczynią
się do dalszej skutecznej działalności samorządu zawodo-
wego inżynierów budownictwa.

mgr inż. Anna Ficner
Przewodnicząca Okręgowej Komisji Rewizyjnej

KADENCJA 2002–2006
Przewodniczący: Adam Dobrucki

Członkowie: Ewa Dobrowolska, Tadeusz Kielan, Tadeusz Kłosie-

wicz [zm. 2015], Zenon Naskręt, Andrzej Nalepka, Zbigniew Wnęk

Ilość posiedzeń: 24

Ilość przeprowadzonych kontroli: 26

KADENCJA 2006–2010
Przewodniczący: Adam Dobrucki

Członkowie: Ryszard Babik, Ewa Dobrowolska, Tadeusz Kielan,

Andrzej Nalepka, Zenon Naskręt, Zbigniew Wnęk

Ilość posiedzeń: 31

Ilość przeprowadzonych kontroli: 40

KADENCJA 2010–2014
Przewodnicząca: Anna Ficner

Członkowie: Ryszard Babik, Sławomir Detko, Ewa Dobrowolska,

Andrzej Nalepka, Mariola Ślusarek-Furgalska, Zbigniew Wnęk

Ilość posiedzeń: 36

Ilość podjętych uchwał: 63

Ilość przeprowadzonych kontroli: 37

KADENCJA 2014–2018
Przewodnicząca: Anna Ficner

Członkowie: Ryszard Babik, Sławomir Detko, Andrzej Nalepka,

Jerzy Pawul, Mariola Ślusarek-Furgalska, Zbigniew Wnęk

Ilość posiedzeń: 19 (do 31.07.2017)

Ilość podjętych uchwał: 66 (do 31.07.2017)

Ilość przeprowadzonych kontroli: 19 (do 31.07.2017)

Okręgowa Komisja Rewizyjna
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O K R Ę G O W Y  R Z E C Z N I K  O D P O W I E D Z I A L N O Ś C I  Z A W O D O W E J
KADENCJA 2002–2006
Rzecznik koordynator: Tadeusz Bieńkowski

Rzecznicy: Zbigniew Gacek, Władysław Juchniewicz, Ryszard

Rotter, Barbara Skorys, Lech Zioberski

Ilość spraw które wpłynęły do OROZ: 74

Sprawy dotyczące odpowiedzialność dyscyplinarnej: 2

Sprawy dotyczące odpowiedzialności zawodowej: 62

KADENCJA 2006–2010
Rzecznik koordynator: Barbara Skorys

Rzecznicy: Tadeusz Bieńkowski, Waldemar Carbuch, Zbigniew

Gacek, Władysław Juchniewicz, Lucjan Miara, Jan Stanisław

Mitura, Antoni Zygmunt Pobihon, Krzysztof Sypka

Ilość spraw które wpłynęły do OROZ: 142

Sprawy dotyczące odpowiedzialność dyscyplinarnej: 16

Sprawy dotyczące odpowiedzialności zawodowej: 88

KADENCJA 2010–2014
Rzecznik koordynator: Stanisław Stojewski

Rzecznicy: Waldemar Carbuch, Lucjan Miara, Grażyna Musiał,

Roman Piotrowski, Antoni Zygmunt Pobihon, Barbara Skorys,

Krzysztof Sypka, Andrzej Zdunek [zm. 2014]

Ilość spraw które wpłynęły do OROZ: 201

Sprawy dotyczące odpowiedzialność dyscyplinarnej: 179

Sprawy dotyczące odpowiedzialności zawodowej: 21

KADENCJA 2014–2018
Rzecznik koordynator: Stanisław Stojewski

Rzecznicy: Lucjan Miara, Roman Piotrowski, Antoni Zygmunt

Pobihon, Krzysztof Sypka, Marcin Nowostawski, Ewa Bojarczak,

Barbara Skorys, Grażyna Musiał

Ilość spraw które wpłynęły do OROZ: 144 (do 31.07.2017)

Sprawy dotyczące odpowiedzialność dyscyplinarnej: 30

(do 31.07.2017)

Sprawy dotyczące odpowiedzialności zawodowej: 114

(do 31.07.2017)

Łącznie do Okręgowego Rzecznika Odpowiedzialności Zawo-

dowej DOIIB do dnia 31 lipca 2017 wpłynęło 561 skarg-wnios-

ków, które dotyczyły 598 członków Polskiej Izby Inżynierów

Budownictwa.

Wigilijne spotkanie OROZ
Wrocław, grudzień 2010

Wigilijne spotkanie OROZ
Wrocław, grudzień 2010

IX Zjazd DOIIB
Wrocław, kwiecień 2010
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W grudniu 2000 roku Sejm uchwalił Ustawę
o samorządach zawodowych architektów,
inżynierów budownictwa oraz urbanistów.
Rok 2001 i 2002 upłynął na pracach orga-
nizacyjnych, aby w 2003 roku Polaka Izba
Inżynierów Budownictwa mogła rozpo-
cząć swoją statutową działalność. Państwo
pozwoliło na to, aby inżynierowie mogli się
zrzeszyć, zbudować struktury, ustanowić
swoje władze oraz organy izby. Ze łzą w oku
wspominamy naszego kolegę Bronisława
Wośka, który cały swój talent i doświadcze-
nie w budownictwie oddał dla organizowania
i budowania Dolnośląskiej Okręgowej Izby
Inżynierów Budownictwa. Po zmianach sys-
temowych, które nastąpiły w naszym kraju,
bardzo wielu inżynierów budownictwa roz-
poczęło samodzielną działalność gospo-
darczą pociągającą za sobą indywidualną
odpowiedzialność za pracę zawodową.
Wymusiło to konieczność zrzeszania się
inżynierów budownictwa. Już tylko niewielu
z nas uważa, że przynależność do izby nie
jest im potrzebna. 

Jestem daleki od oceny takiej postawy.
Jednakże koledzy nie należący do izby,
by utrzymać się na wysokim poziomie za-
wodowym, musieliby sami zadbać o podno-
szenie swoich kwalifikacji zawodowych.
Również sami musieliby zadbać o swoje
ubezpieczenie od odpowiedzialności za-
wodowej. Są osoby, które dopiero w obli-
czu problemów zawodowych przekonują
się o takiej potrzebie. Natomiast przyna-
leżność do izby daje wiele możliwości,
do których między innymi należy korzystne
ubezpieczenie od odpowiedzialności za-
wodowej.

Izby powołały swoje władze, aby reali-
zować statutowe zadania określone w art. 8
„naszej” ustawy, a w tym prowadzenie

Wszystkie wpływające do organu skargi-
wnioski traktowane są bardzo poważnie.
Zawsze jest przeprowadzane postępowa-
nie wyjaśniające w celu prawidłowej oceny
faktów i dowodów. Stąd też twierdzenie,
że Rzecznik Odpowiedzialności Zawodo-
wej poprzez prawidłową ocenę sytuacji stoi
na straży i pilnuje interesów naszych człon-
ków także w trosce o ich wizerunek. Oczy-
wiście w sytuacji, gdy poprzez niedbalstwo,
niewiedzę lub brak staranności członek
naszej społeczności popełni przewinienie,
to musi ponieść odpowiedzialność. W ten
sposób też budujemy wizerunek inżyniera
budownictwa czyli osoby pełniącej „zawód
zaufania publicznego”.

Jestem dumny z faktu bycia członkiem
DOIIB od początku jej działalności, a zawód
inżyniera budownictwa wykonuję od 37 lat.
Czuję się wyróżniony i zaszczycony tym,
że przyszło mi przez ostatnie osiem lat koor-
dynować pracę zespołu rzeczników, to jest
zespołu ludzi o bardzo wysokich kwalifika-
cjach zawodowych, moralnych i dobrze
przygotowanych do pracy rzecznika. Wła-
śnie za to koleżanki i koledzy rzecznicy
serdecznie Wam dziękuję. Często wracam
pamięcią do współpracy z naszym kolegą
Andrzejem Zdunkiem, który już blisko trzy
lata temu odszedł po ciężkiej chorobie.

Kończąc chcę serdecznie podziękować
pani mgr Annie Podporskiej, która z wielkim
zaangażowaniem i profesjonalizmem pełni
funkcję  specjalisty ds. organizacyjno-admi-
nistracyjnych oraz pani mecenas Jolancie
Szewczyk za znakomite i wyjątkowo pro-
fesjonalne prowadzenie naszych szkoleń
oraz pomoc i opinie w prowadzonych przez
nas sprawach.

mgr inż. Stanisław Stojewski
Rzecznik Koordynator

postępowań w zakresie odpowiedzialności
zawodowej i dyscyplinarnej.

Obecnie jesteśmy w dobiegającej koń-
ca, czwartej kadencji funkcjonowania izb
obejmującej lata 2014–2018. W tym roku
mija piętnaście lat funkcjonowania DOIIB.
Jest to odpowiednia chwila do pewnych
refleksji na temat jej funkcjonowania, lecz
ja skupię się bardziej na funkcjonowaniu
organu, którego jestem członkiem i aktyw-
nym uczestnikiem. Aktualnie w organie
rzecznika   pracuje dziewięć osób. Podob-
nie było w poprzednich kadencjach,
za wyjątkiem pierwszej kadencji, w której
było sześciu rzeczników. Łącznie w orga-
nie rzecznika przez te piętnaście lat praco-
wało 17 osób. Jest to trudna i bardzo odpo-
wiedzialna praca, którą mogą wykonywać
osoby dobrze wyszkolone i o odpowiednich
predyspozycjach. Muszą to być osoby cie-
szące się aprobatą naszej społeczności
wyrażoną poprzez ich wybór przez Zjazd
Sprawozdawczo-Wyborczy naszej izby.

Rzecznik stoi na straży prawidłowe-
go wykonywania samodzielnych funkcji
technicznych w budownictwie przez co
dba o wizerunek inżyniera budownictwa,
jako osoby wykonującej zawód zaufania
publicznego. O tym, jak znaczna jest skala
pracy rzecznika świadczy to, że w ciągu
tych piętnastu lat do organu rzecznika
wpłynęło 561 skarg-wniosków dotyczą-
cych 598 członków naszej Izby. Przyjmu-
jąc, że w naszej dolnośląskiej izbie jest
w tej chwili około 10 tysięcy członków,
to skargi dotyczyły około 6% z nich.
Znaczna część skarg okazała się bezza-
sadna i postępowania zostały umorzone,
ale niestety ponad sto z nich musiało zo-
stać skierowanych do Sądu Dyscypli-
narnego z wnioskiem o ukaranie. 

P R A C A  O K R Ę G O W E G O  R Z E C Z N I K A  O D P O W I E D Z I A L N O Ś C I
Z A W O D O W E J  –  R E F L E K S J E  W  P I Ę T N A S T Y M  R O K U
I S T N I E N I A  D O I I B

Okręgowy Rzecznik 
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O K R Ę G O W Y  S Ą D  D Y S C Y P L I N A R N Y
KADENCJA 2002–2006
Przewodniczący: Eugeniusz Hotała

Członkowie: Anna Angelow, Włodzimierz Bartkowski, Grzegorz Biela,

Wiesława Grzelka-Zimmermann, Elżbieta Jeziorska-Romaniak, Sta-

nisław Kapelski, Edward Knapczyk, Tadeusz Kowalski, Zygmunt

Matkowski, Anna Mioduszewska, Jerzy Nowakowski, Ryszard

Potoczny, Czesław Rybak

Sprawy, które wpłynęły do OSD: odpowiedzialność zawodowa – 12,

odpowiedzialność dyscyplinarna – 1

Wszczęte postępowania – 11, postępowania zakończone umorze-

niem – 8, ukarani w I instancji – 2, postępowania pozostawione bez

rozpatrzenia – 2

KADENCJA 2006–2010
Przewodniczący: Eugeniusz Hotała

Członkowie: Anna Angelow, Włodzimierz Bartkowski, Grzegorz Biela,

Wiesława Grzelka-Zimmermann, Elżbieta Jeziorska-Romaniak,

Ryszard Kołomański, Tadeusz Kowalski, Celina Krzyśko, Zygmunt

Matkowski, Anna Mioduszewska, Grażyna Musiał, Ryszard Potoczny,

Bogdan Stanek, Janusz Superson

Sprawy, które wpłynęły do OSD: odpowiedzialność zawodowa – 20,

odpowiedzialność dyscyplinarna – 3

Wszczęte postępowania – 24, postępowania zakończone umorze-

niem – 11, ukarani w I instancji – 8, postępowania pozostawione bez

rozpatrzenia – 1, zatarcia ukarania – 3

KADENCJA 2010–2014
Przewodniczący: Władysław Juchniewicz

Członkowie: Włodzimierz Bartkowski, Grzegorz Biela, Jan Chopcian,

Danuta Duch-Mackaniec, Elżbieta Jeziorska-Romaniak, Tadeusz

Kowalski, Stanisław Królczyk, Celina Krzyśko, Zygmunt Matkowski,

Wojciech Mazurkiewicz, Anna Mioduszewska, Krzysztof Schabo-

wicz, Janusz Superson,Krzysztof Wołków

Sprawy, które wpłynęły do OSD: odpowiedzialność zawodowa – 44,

odpowiedzialność dyscyplinarna – 5

Wszczęte postępowania – 45, postępowania zakończone umorze-

niem – 13, ukarani w I instancji – 24, postępowania pozostawione bez

rozpatrzenia – 3, zatarcia ukarania – 5

KADENCJA 2014–2018
Przewodniczący: Władysław Juchniewicz

Członkowie: Włodzimierz Bartkowski, Grzegorz Biela, Danuta Duch-

Mackaniec, Elżbieta Jeziorska-Romaniak, Jerzy Kristen, Tadeusz

Kowalski, Celina Krzyśko, Zygmunt Matkowski, Bernard Maksym

Michalski, Anna Mioduszewska, Zenon Naskręt, Ryszard Potoczny,

Krzysztof Zbigniew Schabowicz, Janusz Superson, Krzysztof Wołków

Dane z 31.07.2017

Sprawy, które wpłynęły do OSD: odpowiedzialność zawodowa – 25,

odpowiedzialność dyscyplinarna – 6

Wszczęte postępowania – 29, postępowania zakończone umorze-

niem – 6, ukarani w I instancji – 12, postępowania pozostawione bez

rozpatrzenia – 2, zatarcia ukarania – 4

Wycieczka techniczna na Dworzec Główny
Wrocław, marzec 2012

Wycieczka techniczna na Dworzec Główny
Wrocław, marzec 2012
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W 2003 roku zaczął działać samorząd
zawodowy licznej grupy inżynierów bu-
downictwa. Dolnośląska Okręgowa Izba
Inżynierów Budownictwa, jako samorząd
zawodowy, ma za zadanie między inny-
mi sprawowanie nadzoru nad należytym
i sumiennym wykonywaniem zawodu
przez członków izby i przestrzeganiem
przez nich zasad etyki zawodowej. Do re-
alizacji tych zadań powołany został Okrę-
gowy Sąd Dyscyplinarny. Ustawodawca,
w ustawie – Prawo budowlane i w ustawie
o samorządach zawodowych architek-
tów oraz inżynierów budownictwa uznał,
iż członkowie samorządu zawodowego
powinni sami rozstrzygać o sprawach
w zakresie odpowiedzialności zawodo-
wej i dyscyplinarnej. W celu realizacji tych
zadań, inżynierowie spośród siebie wy-
bierają przewodniczącego oraz członków
OSD. Kadencja OSD trwa 4 lata. Pierwsze
posiedzenie sądu w pełnym piętnasto-
osobowym składzie odbyło się 17 marca
2003 roku. Dla wybranych do OSD inży-
nierów, praca sędziego była nowym wyz-
waniem, innym niż te, z którymi mieli
wcześniej do czynienia z racji wykonywa-
nego zawodu. Początek działania sądu
to okres bardzo wzmożonej pracy wszyst-
kich sędziów. W związku z tym, że pod-
stawowym zadaniem członków OSD jest
znajomość procedur prawnych obowiązu-
jących w orzecznictwie sądu, był to czas
poświęcony na zapoznanie się z trybami
postępowania zawodowego i dyscyplinar-
nego, oraz z przepisami prawa.

Pierwszy wniosek o ukaranie do OSD
wpłynął już w październiku 2003 roku. Wnio-
sek o ukaranie dotyczył kierownika budowy,
który nie dopełnił ustawowych obowiązków
określonych w ustawie Prawo budowlane.
Po rozpatrzeniu sprawy i przeprowadzeniu
rozprawy sąd w listopadzie 2003 roku wydał
swoją pierwszą decyzję o ukaraniu karą
upomnienia. 

zdobyte przez lata wiedzę i doświadczenie
młodszym stażem sędziom. 

Wszyscy członkowie sądu sprawnie,
sumiennie i bez zbędnej zwłoki przez
wszystkie lata wywiązywały się z powier-
zonych im niełatwych zadań, jakimi jest
rozstrzyganie w zakresie odpowiedzial-
ności zawodowej i dyscyplinarnej innych
członków samorządu. Fakt, że większość
osób, w stosunku do których zapadły
orzeczenia w pierwszej instancji zgodziło
się z rozstrzygnięciem składu sędziow-
skiego orzekającego w ich sprawie, po-
twierdza wysoki profesjonalizm człon-
ków OSD. Niewątpliwie należy to uznać
za sukces tego stosunkowo młodego
organu, jakim jest OSD.

OSD jako organ Okręgowej Izby Inży-
nierów Budownictwa nie tylko dyscypli-
nuje członków samorządu zawodowego,
ale również mobilizuje ich do zaznajamia-
nia się z podstawowymi przepisami praw-
nymi i zasadami realizacji inwestycji, aby
nie dopuszczać do popełniania błędów
rodzących odpowiedzialność zawodową
czy dyscyplinarną. W tym celu przewod-
niczący sądu dyscyplinarnego, aktywnie
współuczestniczy w organizacji szkoleń
dla członków izby.

OSD jest corocznie kontrolowany przez
Okręgową Komisję Rewizyjną. W do-
tychczas przeprowadzonych przez Okrę-
gową Komisję Rewizyjną kontrolach nie
wniesiono zastrzeżeń co do pracy sądu.
Czterokrotnie w trakcie minionych pięt-
nastu lat OSD był kontrolowany przez
zespół kontrolny powołany przez Prze-
wodniczącego Krajowego Sądu Dyscypli-
narnego Polskiej Izby Inżynierów Budow-
nictwa. Kontrole nie wykazały żadnych
nieprawidłowości. 

mgr inż. Władysław Juchniewicz
Przewodniczący Okręgowego 

Sądu Dyscyplinarnego

Dotychczas, Okręgowy Rzecznik Odpo-
wiedzialności Zawodowej skierował do OSD
101 wniosków o ukaranie członków samo-
rządu zawodowego z tytułu odpowiedzial-
ności zawodowej i 15 wniosków o wszczę-
cie postępowania dyscyplinarnego z tytułu
odpowiedzialności dyscyplinarnej. Wnioski
o ukaranie dotyczyły głównie kierowników
budowy i inspektorów nadzoru. W więk-
szości przypadków zarzuty dotyczyły pro-
wadzenia robót niezgodnie z zatwierdzo-
nym projektem budowlanym i pozwoleniem
na budowę oraz niedbałym prowadzeniem
dokumentacji budowlanej. Zaniedbania
miały miejsce przede wszystkim przy reali-
zacji budynków jednorodzinnych i małych
obiektów budowlanych. W wyniku prze-
prowadzonych postępowań w przypadku
46 osób orzeczono kary, a w stosunku
do 38 osób postępowania zostały umo-
rzone. 12 Członków samorządu zawodo-
wego, w stosunku do których orzeczono
kary, wystąpiło o ich zatarcie. Wnioski zo-
stały rozpatrzone pozytywnie.

Celem nieustannego podnoszenia kwali-
fikacji orzeczniczych oraz poszerzania
wiedzy, członkowie OSD uczestniczą w licz-
nych szkoleniach mających za zadanie
zapewnienie prawidłowej, sprawnej i bez-
stronnej realizacji zadań. 

Od 2003 roku corocznie odbywają się
dwa obowiązkowe szkolenia dla wszyst-
kich członków sądu i dwa dla przewodni-
czącego OSD. Od 2010 roku raz do roku
członkowie sądu fakultatywnie uczestni-
czą we wspólnych szkoleniach organizo-
wanych przez sądy z sąsiednich woje-
wództw. Wspólne szkolenia mają na celu
wymianę doświadczeń. 

Sześciu członków obecnej kadencji zo-
stało wybranych do składu sędziowskiego
już na czwartą kadencję, a trzech członków
jest wybranych po raz trzeci, co ma niewąt-
pliwie wpływ na jakość orzecznictwa. Bar-
dziej doświadczeni członkowie przekazują

15 LAT OKRĘGOWEGO SĄDU  DYSCYPLINARNEGO

Okręgowy Sąd Dyscyplinarny
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Wycieczka techniczna na Stadion Miejski
Wrocław, grudzień 2011

Spotkanie z Andrzejem Rochem Dobruckim, prezesem PIIB
Wrocław, luty 2012

Seminarium szkoleniowe
Wrocław, listopad 2011

Wycieczka techniczna na Stadion Miejski
Wrocław, grudzień 2011

Posiedzenie Prezydium DOIIB
Wrocław, marzec 2012
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Spotkanie szkoleniowo-integracyjne
Krzeszów, listopad 2011
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KOMISJA  USTAWICZNRGO  DOSKONALENIA  ZAWODOWEGO
CZŁONKÓW  DOIIB

W dobie globalizacji, rozwoju gospodarki opartej na wiedzy
oraz rewolucji informatyczno-telekomunikacyjnej wzrasta
znaczenie koncepcji „uczenia się przez całe życie”, czyli
ustawicznego kształcenia. Polska Izba Inżynierów Budow-
nictwa, a co za tym idzie również Dolnośląska Okręgowa
Izba Inżynierów Budownictwa popierając tę koncepcję
powołały Komisje Ustawicznego Doskonalenia Zawodo-
wego.

Komisja Ustawicznego Doskonalenia Zawodowego
DOIIB po raz pierwszy została powołana 14 października
2010 roku, na początku trzeciej kadencji Rady DOIIB.
Do zadań komisji należą między innymi przygotowywanie
tematyki i planowanie różnych form doskonalenia zawodo-
wego przydatnych w pełnieniu samodzielnych funkcji tech-
nicznych w budownictwie. 

DOIIB wspiera swoich członków w podnoszeniu kwalifi-
kacji zawodowych organizując szkolenia oraz dofinanso-
wując uczestnictwo w konferencjach naukowych, semina-
riach i kursach języków obcych. Członkowie DOIIB mają
dostęp, poprzez stronę internetową izby, do aktualnych
norm, serwisu prawnego i katalogów Sekocenbudu. Na stro-
nie znajdują się również filmowe relacje z większości szko-
leń organizowanych przez izbę. W latach 2003–2017 odbyły
się 503 szkolenia, 15 wycieczek technicznych i 48 spo-
tkań szkoleniowo-integracyjnych, w których uczestniczyło
27 921 członków DOIIB.

Na początku marca bieżącego roku Krajowa Rada PIIB
podjęła uchwałę „W sprawie podnoszenia kwalifikacji zawo-
dowych inżynierów budownictwa”, w której jest napisane, że
do 31 grudnia 2017 roku zostaną opracowane zasady pod-
noszenia kwalifikacji zawodowych członków samorządu
zawodowego inżynierów budownictwa. Opracowanie tych
zasad to duże wyzwanie dla Komisji Ustawicznego Dosko-
nalenia PIIB i komisji w izbach okręgowych. Podnoszenie
kwalifikacji zawodowych, które jest zapisane w statucie

KADENCJA 2010–2014
Przewodniczący: Andrzej Pawłowski 

Członkowie: Anita Fokczyńska, Wiesława Grzelka-Zimmer-

mann, Grażyna Kaczyńska, Włodzimierz Lewowski, Tadeusz

Olichwer, Danuta Paginowska, Roma Rybiańska, Piotr Zwoź-

dziak 

KADENCJA 2014–2018
Przewodniczący: Andrzej Pawłowski 

Członkowie: Jan Czupajłło (do 2015), Anita Fokczyńska, Wiesława

Grzelka-Zimmermann, Marek Jagiełło, Maciej Kubat, Tadeusz Olich-

wer, Danuta Paginowska, Ryszard Rotter, Roma Rybiańska, Zbigniew

Wnęk (od 2015)

Wycieczka techniczna na budowę Afrykanarium
Wrocław, czerwiec 2013

i kodeksie etyki zawodowej członków PIIB, zostanie
najprawdopodobniej w jakiś sposób sformalizowane i należy
się tego spodziewać już na początku 2018 roku.

Andrzej Pawłowski

W latach 2003–2017 odbyły się 503 szkolenia, 15 wy-
cieczek technicznych i 48 spotkań szkoleniowo-integra-
cyjnych, w których uczestniczyło 27 921 członków DOIIB.
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Z E S P Ó Ł  P R A W N O - R E G U L A M I N O W Y

Pamiętam zasady wykonywania zawodu inżyniera budownictwa
„po staremu” i uczestniczę w dostosowywaniu prawa do wymogów
dnia dzisiejszego. Pracuję już długo i bardzo aktywnie, pełniąc funkcję
projektanta, kierownika budowy, inspektora nadzoru inwestorskiego.
Wiem jak pracuje urzędnik i wiem jak pracują osoby wykonujące
samodzielne funkcje projektanta i kierownika budowy lub kierownika
robót. W każdej z tych sytuacji należy znać prawo i pracować zgod-
nie z obowiązującym prawem. Po powstaniu naszego samorządu
zawodowego pojawiły się możliwości uczestniczenia, nie jako osoba
fizyczna, ale jako poważna organizacja zawodowa, w konsultacjach
społecznych dotyczących prawa. 

Polska Izba Inżynierów Budownictwa, jest samorządem zawodo-
wym zrzeszającym i reprezentującym osoby wykonujące zawód
zaufania publicznego z którym wiążą się takie cechy jak samodziel-
ność, profesjonalizm, wysokie kwalifikacje etyczne oraz specjali-
styczne wykształcenie. Należy również podkreślić, że osoby wyko-
nujące samodzielne funkcje techniczne w budownictwie są osobiście
odpowiedzialne za bezpieczeństwo wszystkich obiektów budowla-
nych w których powstawaniu uczestniczyły. Tym samym odpowiadają
za bezpieczeństwo wszystkich użytkowników tych obiektów. Dotyczy
to całego okresu użytkowania. Oznacza to, że jesteśmy w pewnym
sensie elitą naszego państwa i kultura wpisana jest w nasz zawód,
a prawo jest nieodłącznym elementem kultury. Dużą możliwość wpły-
wania na kształt obowiązującego prawa ma Polska Izba Inżynierów
Budownictwa, która aktualnie znajduje się na prawie wszystkich li-
stach konsultacji społecznych realizowanych w ramach prac przygo-
towawczych i legislacyjnych w Polsce. Okręgowe Izby uczestniczą
w tym procesie. 

Praca w Zespole Prawno-Regulaminowym zgodnie z art. 44
ustawy o naszym samorządzie zawodowym jest pracą społeczną.
Członkowie izby i zespołu pracują akcyjnie i tylko niektóre, bardziej
nagłośnione, zmiany w prawie angażują do pracy więcej osób, z któ-
rych większość za prawo uznaje tylko prawo budowlane. Aktów praw-

nych bezpośrednio dotyczących wykonywania zawodu inżyniera
budownictwa jest jednak dużo więcej. Codzienne analizowanie zmian
dokonywanych w prawie (nie tylko w prawie budowlanym), dbałość
o interes wszystkich inżynierów bez naruszenia zasad równości
gospodarczej, zasad równego traktowania oraz praw konsumentów,
a przede wszystkim pilnowanie, aby zachować równowagę pomiędzy
prawami i obowiązkami przypisanymi samodzielnym funkcjom
technicznym w budownictwie, jest pracą niesłychanie angażującą
i jako osoba odpowiedzialna za przyjęte obowiązki praktycznie wyko-
nuję ją stale i sama. 

Często, jako przewodnicząca Zespołu Prawno-Regulaminowego
DOIIB i członek Krajowej Komisji Prawno-Regulaminowej, słyszę
pretensje od kolegów inżynierów, że napisali uwagi do jakiegoś aktu
prawnego podczas jego opracowania lub w trakcie legislacji, a tych
zapisów nie ma w obowiązującym prawie. Jest tak dlatego, że jako
samorząd musimy wypracowywać wspólne stanowisko przekazy-
wane dalej poprzez PIIB. Doświadczenie uczy, że stanowiska samo-
rządów związanych z budownictwem i innych organizacji budowla-
nych powinny być spójne. Sytuacja, gdy uprawnione do opiniowania
podmioty wyrażają skrajnie różne stanowiska, skutkuje odrzuceniem
skrajnych poglądów i wypracowaniem przez autorów lub organy
legislacyjne stanowiska odrębnego. 

Zespół Prawno-Regulaminowy został powołany w styczniu
2005 roku. Jego pracami kieruję od 2014 roku, moimi poprzedni-
kami byli Bronisław Wosiek i Krzysztof Parylak. Opiniowaliśmy wiele
istotnych dla naszego środowiska aktów prawnych. 

Aktualnie zajmujemy się projektem ustawy o Krajowym Zasobie
Nieruchomości, projektem rozporządzenia Ministra Infrastruktury
i Budownictwa w sprawie wykazu nieruchomości przekazywanego
Krajowemu Zasobowi Nieruchomości oraz projektem podziału
obiektów na kategorie wchodzącym w skład powstającego Kodeksu
Urbanistyczno-Budowlanego.

Danuta Paginowska

KADENCJA 2002–2006
Przewodniczący: Bronisław Wosiek 

Członkowie: Robert Kawalec, Danuta Paginowska, Tadeusz Ponisz,

Wojciech Pankiewicz, Barbara Pawnuk, Andrzej Dabrowski, Roma

Rybiańska 

KADENCJA 2006–2010
Przewodniczący: Bronisław Wosiek 

Członkowie: Kazimierz Haznar (od 2009), Robert Kawalec

(do 2009), Tadeusz Olichwer (od 2009), Danuta Paginowska, Tadeusz

Ponisz, Wojciech Pankiewicz (do 2009), Barbara Pawnuk, Andrzej

Dabrowski  (do 2009), Roma Rybiańska, Janusz Szczepański

(od 2009)

KADENCJA 2010–2014
Przewodniczący: Bronisław Wosiek [zm. 2010], Krzysztof Parylak

(od 2011)

Członkowie: Teresa Bilińska, Adam Dobrucki (od 2011), Wiesława

Grzelka-Zimmermann, Małgorzata Mikołajewska-Janiaczyk, Tadeusz

Olichwer, Danuta Paginowska, Krzysztof Parylak, Barbara Pawnuk,

Tadeusz Ponisz, Roma Rybiańska, Janusz Szczepański 

KADENCJA 2014–2018
Przewodnicząca: Danuta Paginowska

Członkowie: Adrian Ciejak, Ewa Dobrowolska, Daniela Kozmowska,

Małgorzata Mikołajewska-Janiaczyk, Krzysztof Parylak, Barbara Paw-

nuk, Roma Rybiańska 
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Z E S P Ó Ł  D O  S P R A W  W S P Ó Ł P R A C Y  Z  Z A G R A N I C Ą

Wkrótce po powstaniu Dolnośląskiej Okręgowej Izby Inżynie-
rów Budownictwa do różnych zadań realizowanych przez izbę
dołączono współpracę z zagranicą. Pierwsze kontakty z Bran-
denburską Izbą Inżynierów (Branderburgische Ingenieurkam-
mer) i Izbą Inżynierów w Bawarii (Bayerische  Ingenieurkam-
mer-Bau) zostały nawiązane dzięki koledze Jarkowi Czupajłło,
który od lat pracował w Berlinie i Monachium i miał dobre
relacje z miejscowym samorządem zawodowym. Wkrótce
do tego grona dołączyła Izba Berlińska (Baukammer Berlin),
a dzięki przypadkowi także Izba Saksońska (Ingenieurkammer
Sachsen). Na uroczystości w Dreźnie zostali zaproszeni przed-
stawiciele Polskiej Izby Inżynierów Budownictwa, ale ponieważ
żadna odpowiedź z Warszawy nie nadeszła, zaproszenie tra-
fiło na Dolny Śląsk.

Koleżanka Anna Ficner wykorzystała dawne kontakty z Pol-
skiego Związku Inżynierów i Techników Budownictwa i w ten
sposób także Izba Inżynierów z okręgu Hradec Kralove (Česká
Komora Autorizovaných Inženýrů a Techniků Činných ve
Výstavbĕ, Oblastní kancelář Hradec Králové) dołączyła
do grona zaprzyjaźnionych z nami zagranicznych instytucji.
Próby nawiązania kontaktów z Wielką Brytanią niestety nie
zakończyły się sukcesem. Nowym kierunkiem nawiązywania
współpracy jest jest Bilbao w Hiszpanii. Z przedstawicielem Izby
Inżynierów od Dróg, Kanałów i Portów (Colegio de Ingenieros

de Caminos Canales y Puertos) spotkaliśmy się po raz
pierwszy w 2016 roku podczas uroczystości kończącej Festi-
wal Budownictwa.

Aktywność zagraniczna naszej izby przybierała różne formy.
Oprócz bezpośrednich kontaktów pozwalających poznać orga-
nizację i działania kolegów z zagranicy, były też wyjazdy
na targi, szkolenia i wycieczki. Wprawdzie, poza izbą z Czech,
kontaktujemy się przede wszystkim z izbami niemieckimi, ale
są to miejsca, w których można spotkać inżynierów z Austrii,
Słowenii, Węgier, Bułgarii, Słowacji i z innych, czasami egzo-
tycznych krajów. Można wymieniać informacje i pomysły. Jest
również okazja żeby porozmawiać o działaniach na szczeblu
europejskim ponieważ w spotkaniach uczestniczą przedstawi-
ciele dwóch głównych europejskich organizacji inżynierów
– ECCE (Europejska Rada Inżynierów Budownictwa, ang.
European Council of Civil Engineers), której prezydentem
w poprzedniej kadencji był Polak – mgr inż. Wlodzimierz
Szymczak i ECEC (Europejska Rada Izb Inżynierskich, ang.
European Council of Engineers Chambers), z której wicepre-
zydentem prof. Zygmuntem Meyerem ze Szczecina oraz pre-
zydentem Črtomirem Remecem ze Słowenii (gościł u nas
na uroczystości zamknięcia Festiwalu Budownictwa) mamy
bardzo dobre bezpośrednie kontakty.

Andrzej Pawłowski

KADENCJA 2010–2014
Przewodniczący: Andrzej Pawłowski 
Członkowie: Teresa Bilińska, Rainer Bulla, Anna Ficner

KADENCJA 2014–2018
Przewodniczący: Andrzej Pawłowski 
Członkowie: Tomasz Białek, Rainer Bulla, Jan Czupajłło,
Anna Ficner, Anita Fokczyńska 

VIII Zjazd DOIIB, Wieland Sommer z Izby Brandenburskiej (z lewej)
i Andrzej Pawłowski; Wrocław, kwiecień 2009

Gala Inżynierska, prezydent Europejskiej Rady Izb
Inżynierów Črtomir Remec; Wrocław, wrzesień 2016
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Obwodowe Zespoły Członkowskie działają w Dolnośląskiej Okręgowej Izbie Inżynierów Budownictwa już drugą kadencję. W tej
chwili jest ich szesnaście. Celem zespołów jest organizowanie działalności statutowej samorządu zawodowego w dolnośląskich
powiatach często bardzo oddalonych od siedziby DOIIB we Wrocławiu. Uczestnictwo w OZC jest dobrowolne, a praca w tych
zespołach ma charakter społeczny, co dodatkowo wzmacnia intencje i autentyczność osób zaangażowanych w ich działalność.
Zespoły są wymieniane w kolejności alfabetycznej.

O Z C  D Z I E R Ż O N I Ó W

KADENCJA 2010–2014
Powołany 15 listopada 2012 roku.
Przewodniczący: Zenon Naskręt
Członkowie: Ryszard Borek, Janusz Kuzik, Marcin Olczyk

KADENCJA 2014–2018
Powołany 12 czerwca 2014 roku.
Przewodniczący: Zenon Naskręt
Członkowie: Andrzej Bobiński, Ryszard Borek, Marcin Olczyk

Główną działalnością OZC Dzierżoniów była organizacja spo-
tkań o charakterze szkoleniowym i integracyjnym. Wspólnie
z OZC Kłodzko i OZC Ząbkowice Śląskim organizowaliśmy
takie spotkania przede wszystkim dla członków Izby z naszych
powiatów oraz zainteresowanych osób z Dolnego Śląska.

Naszym celem jest umożliwienie członkom DOIIB z naszych
zespołów podnoszenia kwalifikacji zawodowych oraz spotka-
nia z przedstawicielami administracji architektoniczno-budow-
lanej i nadzoru budowlanego. Szkolenia organizowaliśmy jako
dwudniowe spotkania szkoleniowe z akcentem integracyjnym.
Pozyskiwaliśmy sponsorów dla wsparcia finansowego spotkań.

Zapewniali oni interesujące wykłady oraz finansowali część
kosztów spotkania, w tym całość kosztów uroczystej kolacji
integracyjnej.

Pierwsze spotkanie szkoleniowo-integracyjne odbyło się
w Dzierżoniowie w hotelu „Dama Pik" w 2012 roku. Zorgani-
zowaliśmy je z bardzo dużą pomocą Izby za co dziękuje pani
Małgorzacie Czajkowskiej. Łącznie zorganizowaliśmy kilka-
naście takich spotkań przyczyniając się do integracji naszego
środowiska. Aktualnie planujemy zorganizowanie jednodnio-
wej wycieczki technicznej.

Zenon Naskręt

O Z C  G Ł O G Ó W

Nasz zespół zarejestrowany został 11 czerwca 2015 roku,
w jego skład wchodzi pięć osób. Głównym celem działalności
naszego OZC jest organizowanie szkoleń i integracja lokalnego
środowiska inżynierów budownictwa. Na terenie powiatu gło-
gowskiego działa około 300 członków DOIIB.

Dotychczas zorganizowaliśmy trzy szkolenia: 26 czerwca
2015 roku w zespole pałacowo-parkowym w Bądzowie
(ok. 120 uczestników), 8 grudnia 2016 roku w auli Państwowej
Wyższej Szkoły Zawodowej w Głogowie (ok. 100 uczestników)
i 13 marca 2017 roku również w auli PWSZ w Głogowie
(ok. 90 uczestników). W drugim szkoleniu uczestniczyli także

członkowie DOIIB z powiatów polkowickiego i górowskiego
w których jeszcze nie powstały OZC.

Duża frekwencja na szkoleniach świadczy o tym, że kadra
inżynierska odczuwa potrzebę podnoszenia swoich kwali-
fikacji zawodowych, a także potrzebę spotkań, które umożli-
wiają wymianę spostrzeżeń i doświadczeń, a także służą
integracji.

Korzystając z okazji chciałbym podziękować koledze Marci-
nowi Raganowi z naszego Obwodu i pani Małgorzacie Czaj-
kowskiej z biura DOIIB za pomoc w organizacji spotkań.

Grzegorz Biela

KADENCJA 2014–2018
Powołany 11 czerwca 2015 roku.
Przewodniczący: Grzegorz Biela
Członkowie: Anna Bronakowska, Lucjan Miara, Andrzej
Nalepka
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O Z C  J A W O R

KADENCJA 2010–2014
Powołany 13 września 2012 roku.
Przewodniczący: Mieczysław Panasiuk

Członkowie: Janusz Brzozowski, Jerzy Górski, Stanisław
Janiak, Mirosław Toś

O Z C  J E L E N I A  G Ó R A  G R O D Z K I

KADENCJA 2014–2018
Powołany 12 lutego 2015 roku.
Przewodniczący: Andrzej Zawadzki

Członkowie: Danuta Duch-Mackaniec, Mirosław Mickiewicz,
Renata Musialik

O Z C  J E L E N I A  G Ó R A

Nasz zespół członkowski rozpoczął działalność 12 lutego
2015 roku, w jego skład wchodzą trzy osoby.

Informujemy członków DOIIB z naszego terenu o wszystkich
wydarzeniach organizowanych przez Izbę, a także o możli-
wościach z jakimi wiąże się członkostwo w Izbie (np. pomoc
finansowa w wypadkach losowych, pomoc prawna, możliwość
korzystania z bezpłatnych sewisów internetowych itp.).

Wspólnie z OZC jeleniogórskim-grodzkim raz w roku orga-
nizujemy szkolenia o tematyce wskazanej przez członków
DOIIB z naszego terenu. Szkolenia powiązane są ze spotka-

niami koleżeńskimi przy obiedzie. Uczestniczy w nich około
130 osób co świadczy o dużym zainteresowaniu i buduje
więzi w naszej grupie zawodowej.

Powstanie Okręgowego Zespołu Członkowskiego powiatu
jeleniogórskiego na pewno przyczyniło się do lepszego prze-
pływu informacji pomiędzy DOIIB a jego członkami. Duża ilość
organizowanych  szkoleń wpływa też na podnoszenie wiedzy
naszych członków. 

Maria Patejuk-Stenzel

KADENCJA 2014–2018
Powołany 12 lutego 2015 roku.
Przewodnicząca: Maria Patejuk-Stenzel

Członkowie: Jerzy Baliński, Anna Wolska

O Z C  K A M I E N N A  G Ó R A

Po podjęciu w roku 2010 przez radę DOIIB uchwały
(nr 170/R/2010) w sprawie organizacji statutowej działalności
delegatów na okręgowe zjazdy i członków DOIIB w swoich
obwodach wyborczych, Włodzimierz Lewowski i Adrian Ciejak
zwołali zebranie członków DOIIB z powiatu kamiennogór-
skiego. Uczestnicy zebrania wnieśli do Rady DOIIB o powoła-
nie pierwszego stałego OZC mającego na celu między innymi
organizację spotkań szkoleniowo integracyjnych. 

Pierwsze spotkania ruszyły w roku 2011 i były powiązane
z X-leciem DOIIB. Były to szkolenia w Krzeszowie, Krzeszówku,
Miszkowicach.  Kamiennogórski OZC zorganizował także spot-
kanie integracyjno-szkoleniowe dla członków izby z powiatów
jeleniogórskiego i kamiennogórskiego Mysłakowicach.

W roku 2014 ponownie delegaci Adrian Ciejak i Włodzimierz
Lewowski wystąpili do rady DOIIB z wnioskiem o powołanie sta-
łego OZC i uchwałą nr 96/R/2014 taki zespół został powołany. 

W ramach spotkań i szkoleń organizowanych przez zespół
poruszane były zagadnienia związane z prawem budowlanym
i jego stosowaniem, przepisami ochrony pożarowej, zawiera-
niem umów w budownictwie, FIDIC, badaniem gruntów itp.
We wszystkich szkoleniach uczestniczyli także przedstawi-
ciele samorządu, przedstawiciele organów administracji archi-
tektoniczno-budowlanej i nadzoru budowlanego. W roku 2017
w Miszkowicach przeprowadzono szkolenie którego częścią
była pierwsza pomoc w nagłych wypadkach. Cieszyło się
bardzo dużym zainteresowaniem i będzie kontynuowane
w październiku 2017 w połączeniu z zajęciami praktycznymi.
W planach OZC jest też kolejne szkolenie z zakresu zmienia-
jącego się prawa budowlanego oraz szkolenia z udziałem
przedstawicieli producentów wyrobów budowlanych.

Adrian Ciejak
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KADENCJA 2010–2014
Powołany 7 marca 2011 roku.
Przewodniczący: Włodzimierz Lewowski
Członkowie: Adrian Ciejak, Andrzej Cieślak, Michał Dżoga, Renata
Kielar, Henryk Komorowski, Zdzisław Kurzeja, Adam Makaś,
Alfred Michno, Mieczysław Nowak, Jan Ochmański, Grzegorz
Potoniec, Roman Regner, Rudnicki Jan, Maria Sułkowska, Grze-
gorz Sułkowski, Robert Szewadzucki, Włodzimierz Wilk, Tadeusz
Zasadny, Władysław Żukrowski, Ryszard Żółtowski

KADENCJA 2014–2018
Powołany 12 czerwca 2014 roku.
Przewodniczący: Adrian Ciejak
Członkowie: Jerzy Germata, Renata Kielar, Włodzimierz
Lewowski, Jan, Ochmański, Roland Seidel, Marian Siedziuk,
Grzegorz Stochmal, Maria Sułkowska, Jan Świrko

O Z C  K Ł O D Z K O

OZC w Kłodzku funkcjonuje już drugą kadencję. Podstawowym
zakresem jego działania była organizacja spotkań o charak-
terze szkoleniowym i integracyjnym. Nasze działania nie są ni-
czym innym jak realizacją zadań samorządu zawodowego
do których należą między innymi współdziałanie w doskonale-
niu kwalifikacji zawodowych inżynierów i techników budow-
nictwa oraz współdziałanie z organami administracji rządowej,
samorządu terytorialnego i innych stowarzyszeń zawodowych.

Wypracowaliśmy wspólne działania z OZC Ząbkowice oraz
OZC Dzierżoniów i w ich ramach organizujemy szkolenia przede
wszystkim dla członków Izby z naszych powiatów. Uczestniczą
w nich także zainteresowane osoby z Dolnego Śląska.

Corocznie organizujemy 2 szkolenia dla członków naszej
Izby. Od 2011 roku zorganizowaliśmy 12 takich spotkań szko-
leniowo-integracyjnych!!!  Kolejne szkolenie odbędzie się
w październiku bieżącego roku. 

Szkolenia dotyczyły prawa budowlanego, materiałów i tech-
nologii budowlanych oraz funkcjonowania osób wykonujących
samodzielne funkcje techniczne w szeroko pojętym obszarze
budownictwa. Zapraszaliśmy na nie powiatowych inspektorów
nadzoru budowlanego oraz dyrektorów wydziałów architek-
tury i budownictwa okolicznych powiatów. Spotkania i dys-
kusje w takim gronie pozwalają lepiej poznać i przybliżyć prob-
lematykę środowiska inżynierów oraz trudnych interpretacji
prawa budowlanego przy projektowaniu, realizacji i utrzymaniu
obiektów budowlanych. 

Staraliśmy się utrzymać wysoki poziom merytoryczny i orga-
nizacyjny szkoleń, a aktywny i liczny udział członków świadczy
o potrzebie rozszerzania wiedzy oraz integracji środowiska
inżynierów. 

Zbigniew Wnęk

KADENCJA 2010–2014
Powołany 15 listopada 2012 roku.
Przewodniczący: Zbigniew Wnęk
Członkowie: Ryszard Babik, Władysław Juchniewicz, Krzysz-
tof Sypka, Tomasz Zieliński

KADENCJA 2014–2018
Powołany 12 czerwca 2014 roku.
Przewodniczący: Zbigniew Wnęk
Członkowie: Ryszard Babik, Władysław Juchniewicz, Bernard
Maksym Michalski, Kamila Pankiewicz-Krawiec

O Z C  L U B I N

KADENCJA 2014–2018
Powołany 9 czerwca 2016 roku.
Przewodniczący: Tomasz Kołodziejczyk

Członkowie: Krzysztof Bortnowski, Grażyna Kaczyńska,
Piotr Kosatka, Adam Wałęga

O Z C  O L E Ś N I C A

KADENCJA 2014–2018
Powołany 17 grudnia 2015 roku.

Przewodniczący: Leszek Nawrot
Członkowie: Marek Bachry, Janusz Superson
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O Z C  O Ł A W A

KADENCJA 2014–2018
Powołany 12 marca 2013 roku.

Przewodniczący: Tadeusz Kowalski
Członkowie: Andrzej Mruk, Ryszard Potoczny

O Z C  Ś W I D N I C A

Powołanie Polskiej Izby Inżynierów Budownictwa stworzyło
samorządowe możliwości organizowania się naszej grupy zawo-
dowej. W trakcie piętnastu lat Izba dokonywała wielu zmian
zarówno w swojej organizacji jak i w sposobach kontaktowa-
nia się pomiędzy jej członkami. Ewolucja ta sprawiła że ko-
niecznym stało się tworzenie lokalnych organizacji skupiających
członków małych społeczności zawodowych. I tak właśnie
powstały Okręgowe Zespoły Członkowskie.

Działania OZC w Śprzewodniczącywidnicy od początku sku-
piały się wokół siedziby Federacji Stowarzyszeń Naukowo Tech-
nicznych NOT w Świdnicy czyli tak zwanej BASZTY (ul. Basz-
towa 2). Tam siedzibę ma Koło PZiTB, to jego członkowie tworzą
OZC Świdnica i w równy sposób miłują obie „siostry bliźniaczki”.

Nasz zespół członkowski ma swoich przedstawicieli w prawie
wszystkich organach DOIIB we Wrocławiu, jesteśmy wysoko
oceniani w organach administracji architektoniczno-budowlanej
na terenie powiatów świdnickiego, wałbrzyskiego i dzierżoniow-

skiego, czego dowodem są wspólnie organizowane szkolenia
zawodowe o tematyce dotyczącej problemów związanych
z naszym obszarem. We wrześniu i w październiku wspólnie
organizujemy Dni Budownictwa, które stały się świętem lokal-
nym. Organizujemy także Biesiady Budowlane, w których uczest-
niczą członkowie DOIIB i ich rodziny.

Po transformacji polityczno-ekonomicznej 1989 roku dużo
firm budowlanych ogłosiło upadłość lub dokonano w nich
przekształceń własnościowych. Zmusiło to wielu zatrudnionych
tam inżynierów i techników do poszukiwania innych dróg w dal-
szej pracy zawodowej. Niektórzy z nich założyli jednoosobowe
firmy mające biura w mieszkaniach, w których pracują w ciszy
i SAMOTNOŚCI. Powołanie PIIB, okręgowych izb, a w konsek-
wencji lokalnych OZC pozwoliło na konsolidację środowiska
inżynierskiego, to właśnie OZC są prawdziwym środowiskiem
inżynierów!

Daniel Jarząbek

KADENCJA 2010–2014
Powołany 9 czerwca 2011 roku.
Przewodniczący: Daniel Jarząbek
Członkowie: Andrzej Hryciuk, Jacek Jasiński, Stanisław
Stojewski

KADENCJA 2014–2018
Powołany 12 czerwca 2014 roku.
Przewodniczący: Daniel Jarząbek
Członkowie: Andrzej Hryciuk, Edward Kaspura, Robert
Kryśpiak, Antoni Pobihon, Stanisław Stojewski

O Z C  T R Z E B N I C A

Powiat trzebnicki złożony z 6 gmin zamieszkuje ponad
83 000 osób. Kobiety stanowią ponad 52% tej populacji.
Diametralnie inaczej wygląda to wśród członków DOIIB
w powiecie trzebnickim, gdzie na ponad 250 członków kobiety
stanowią tylko około 6%.

Obecnie działający OZC został powołany na podstawie
uchwały Rady DOIIB z 24 kwietnia 2014 roku. Jego trzon sta-
nowią znane w środowisku trzebnickich inżynierów osoby:
Roman Rabiak, Krzysztof Sokołowski, Stanisław Jednoróg,
Wiesława Grzelka-Zimmerman, Dariusz Miziniak. Swoją dzia-
łalnością samorządową wyróżnia się Wiesława Grzelka-Zim-
merman pełniąca wiele odpowiedzialnych funkcji w PIIB i DOIIB.

Od początku swej działalności Zarząd OZC podejmuje sze-
reg działań szkoleniowych oraz integrujących środowisko inży-

nierów i techników budownictwa. Organizowane spotkania
są doskonałą okazją do nawiązania bezpośrednich kontaktów
z władzami lokalnymi, administracją architektoniczno-budow-
laną, czy nadzorem budowlanym. Spotkania cieszą się dużym
zainteresowaniem, każdorazowo udział bierze w nich ponad
50 członków DOIIB z naszego powiatu.

W przyszłości planujemy dalej rzetelne przekazywać aktu-
alne informacje o działalności DOIIB, organizować spotkania
o charakterze edukacyjnym, współdziałać z organizacjami
naukowo-technicznymi, prowadzić działania o charakterze
samopomocowym i nawiązywać współpracę z obwodowymi
zespołami członkowskimi w ościennych powiatach.

Kazimierz Stanisławczyk
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KADENCJA 2010–2014
Powołany 18 czerwca 2012 roku.
Przewodnicząca: Wiesława Grzelka-Zimmermann
Członkowie: Maciej Bugajny, Zdzisław Jachyra, Stanisław
Jednoróg, Stanisław Kornicki, Stanisław Łoś, Roman Rabiak,
Kazimierz Stanisławczyk, Jerzy Świdziński, Adam Winiarsk

KADENCJA 2014–2018
Powołany 17 grudnia 2015 roku.
Przewodniczący: Kazimierz Stanisławczyk
Wiesława Grzelka-Zimmermann – zastępca przewodniczącego
Członkowie: Stanisław Jednoróg, Marcin Łasica, Dariusz
Miziniak, Adam Ozimina, Roman Rabiak, Krzysztof Sokołowski,
Małgorzata Stanisławczyk

Pomysł powołania OZC w Wałbrzychu powstał podczas
spotkania delegatów z Wałbrzycha wybranych do reprezen-
towania wałbrzyskiego środowiska inżynierskiego w DOIIB.
Chcieliśmy wspólnie działać na rzecz integracji inżynierów
budownictwa w Wałbrzychu i przybliżyć w naszym środowisku
działalność DOIIB. Uzgodniliśmy że jednym z elementów dzia-
łalności naszego zespołu będą spotkania szkoleniowo-inte-
gracyjne.

Rok 2016 był pierwszym pełnym rokiem działalności OZC.
Zorganizowaliśmy w nim dwa spotkania szkoleniowe, obydwa
dotyczyły prawa budowlanego. Pierwsze spotkanie miało for-
mę szkolenia. Odbyło się 13 lutego 2016 roku w Wałbrzychu,
w odrestaurowanym obiekcie pokopalnianym „Centrum Nauki
i Sztuki Stara Kopalnia”. Drugie spotkanie szkoleniowe połą-
czone było z uroczystą kolacją. Zorganizowaliśmy je w ośrodku
szkoleniowo-wypoczynkowym „Wodniak” w Zagórzu Śląskim
jesienią 2016 roku. 

Szkolenia organizowaliśmy przede wszystkim dla aktyw-
nych członków izby z naszego miasta. Zapraszaliśmy na nie
przedstawicieli organów DOIIB, powiatowych inspektorów nad-
zoru budowlanego oraz dyrektorów wydziałów architektury
i budownictwa z okolicznych powiatów a także kolegów
z innych zespołów członkowskich. Spotkania i dyskusje w takim
gronie pozwoliły lepiej poznać problemy związane ze zmianami
w prawie budowlanym oraz trudności wynikające z różnych
interpretacji prawa budowlanego przy projektowaniu, realizacji
i utrzymaniu obiektów budowlanych.

W 2017 roku, w maju zorganizowaliśmy spotkanie szkole-
niowo-integracyjne w hotelu „Pałac Jugowice”. 

W imieniu całego naszego zespołu członkowskiego infor-
muje, że jesteśmy gotowi do dalszej pracy oraz działalności.
Deklarujemy chęć rozszerzenie form integracji naszego śro-
dowiska inżynierskiego.

Janusz Kuc

O Z C  W A Ł B R Z Y C H  G R O D Z K I

KADENCJA 2014–2018
Powołany 11 czerwca 2015 roku.
Przewodniczący: Janusz Kuc

Członkowie: Zbigniew Faściszewski, Anna Ficner, Jerzy
Kristen, Daniela Kozmowska

O Z C  W A Ł B R Z Y C H

Jako przewodniczący OZC powiatu wałbrzyskiego wszelkie działania
realizowałem we współpracy z OZC wabrzyskim-grodzkim. Nie chciał-
bym przypisywać sobie efektów w postaci zorganizowanych szkoleń
przez OZC wałbrzyski-grodzki, ale też nie uchylałem się od uczest-
nictwa. Pisząc o mojej działalności musiałbym powielić sprawozda-
nie przesłane przez Janusza Kuca, przewodniczącego zespołu wał-
brzyski-grodzki.

Pisząc o tym co się udało się osiągnąć w tak krótkim okres funk-
cjonowania naszego zespołu myślę o tym co jeszcze można zrobić,
albo co należałoby zrobić aby uzasadnić funkcjonowanie takiej struk-
tury jak OZC w ramach izby inżynierów budownictwa. Możliwość orga-
nizowania szkoleń w ramach obszaru funkcjonowania koła jest bez-
dyskusyjnie moim zdaniem znaczącym krokiem w kierunku integracji
środowiska wokół izby. To już przestają być „oni z izby”, to już jesteśmy

my. To my się spotykamy, szkolimy, integrujemy, zaczynamy myśleć
co nasza izba powinna zrobić, czy jak powinna funkcjonować.

Pomysłów i tematów nie brakuje, ale brakuje formuły jak zorgani-
zować się, jak pracować efektywnie, jak wypracować program dzia-
łania który nie musi być doskonały, ale ważne by był realny i anga-
żował coraz szersze rzesze członków izby. Jednym ze sposobów jest
prowadzenie panelowej dyskusji, co izba konsekwentnie realizuje,
zwłaszcza podczas roboczych spotkań delegatów na zjazd. 

Chciałbym zwrócić się do koleżanek i kolegów angażujących się
w pracę dla organów izby. Te dobre wzorce trzeba przenosić w teren.
Mając już jakieś doświadczenie z funkcjonowania zespołów człon-
kowskich, warto wymienić się doświadczeniami, powielać sprawdzone
praktyki, ustalić wspólnie kierunki bliższych i dalszych działań.

Artur Orliński
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KADENCJA 2014–2018
Powołany 17 grudnia 2015 roku.

Przewodniczący: Artur Orliński
Członkowie: Piotr Bryk, Stanisław Królczyk

O Z C  W R O C Ł A W

Obwodowy Zespół Członkowski w obwodzie wrocławskim (po-
wiecie) powołany został przez Radę DOIIB uchwałą z 22 paź-
dziernika 2015 roku. W skład powiatu wrocławskiego wchodzą
trzy gminy miejskie: Kąty Wrocławskie, Siechnice, Sobótka
oraz dziewięć gmin w powiecie: Czernica, Długołęka, Jordanów
Śląski, Kąty Wrocławskie, Kobierzyce, Mietków, Siechnice,
Sobótka, Żórawina. Na tym terenie mieszka 575 członków
DOIIB.

W naszej działalności korzystamy z przychylności Starostwa
Powiatowego, w szczególności pani Beaty Kopff-Żurawskiej,
dyrektora Wydziału Architektury i Budownictwa Starostwa
Powiatowego we Wrocławiu, która między innymi udostępnia
nam salę konferencyjną na nasze spotkania.

Do tej pory odbyło się parę spotkań. Pracownicy Wydziału
Architektury Starostwa mówili między innymi o „Nowym Prawie
budowlanym w praktyce" i o legalizacji odstępstw od projektu.

Kolega Rafał Zarzycki miał prelekcję: „Bezbłędny projekt warun-
kiem udanej inwestycji”.

Naszym głównym zamierzeniem jest polepszenie przepływu
informacji o działaniach DOIIB, integracja środowiska i organi-
zowanie szkoleń. Chcemy również ułatwiać wzajemną współ-
pracę, relacje na styku projektant – urzędnik, kierownik-budowy
– urzędnik, bo często mówimy o tych samych sprawach róż-
nymi językami. Zapraszamy, i będziemy zapraszać, architektów
abyśmy poprawiali płaszczyznę koleżeńskiej współpracy. Naj-
większym wyzwaniem jest dla nas pobudzenie aktywności
naszych członków do wspólnych działań. Staramy się. 

Jeszcze w tym roku chcemy zorganizować spotkania z pre-
lekcjami, między innymi na temat ratownictwa medycznego
i technologii projektowych BIM (Building Information Modeling).

Ryszard Rotter

KADENCJA 2014–2018
Powołany 22 października 2015 roku.
Przewodniczący: Ryszard Rotter

Członkowie: Jakub Pisarek, Roma Rybiańska, Andrzej Thulie,
Jan Witka, Rafał Zarzycki, Jan Lech Zioberski, Stanisław
Żygadło

O Z C  Z Ą B K O W I C E  Ś L Ą S K I E

Obwodowy Zespół Członkowski w Ząbkowicach Śląskich jest
jednym z pierwszych zespołów członkowskich działających
w ramach Dolnośląskiej Okręgowej Izby Inżynierów Budow-
nictwa we Wrocławiu. Od 2010 roku, jeszcze z inicjatywy
ówczesnego Powiatowego Inspektora Nadzoru Budowla-
nego, pana Mariana Ziemczonka, organizujemy szkolenia

dla członków DOIIB z naszego terenu. Pomagamy również
naszym kolegom w trudnych sytuacjach życiowych. Obecnie
działamy wspólnie z Obwodowymi Zespołami Członkowskimi
Kłodzko i Dzierżoniów.

Dariusz Miernik

KADENCJA 2010–2014
Powołany 15 listopada 2012 roku.
Przewodniczący: Dariusz Miernik
Członkowie: Mariola Ślusarek-Furgalska, Marek Włusek

KADENCJA 2014–2018
Powołany 3 września 2015.
Przewodniczący: Dariusz Miernik
Członkowie: Bogusław Krupiński, Mariola Ślusarek-Furgalska
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O Z C  Z G O R Z E L E C

Obwodowy Zespół Członkowski w powiecie zgorzeleckim został
powołany do życia uchwałą Rady DOIIB z 3 września 2015 roku. Już
20 listopada zorganizowaliśmy pierwsze spotkanie szkoleniowo-inte-
gracyjne. Odbyło się ono w hotelu „Pałac Łagów" i uczestniczyło w nim
około 90 osób. W szkoleniu oprócz członków DOIIB z powiatu zgo-
rzeleckiego uczestniczyli nasi koledzy z powiatu lubańskiego. Wśród
gości byli powiatowi inspektorzy nadzoru budowlanego oraz dyrek-
torzy wydziałów architektury i budownictwa z okolicznych powiatów,
byli również przedstawiciele Rady DOIB. Szkolenie było poświęcone

nowelizacji prawa budowlanego i zagadnieniom związanym z ba-
daniami geotechnicznymi przy projektowaniu i realizacji obiektów
budowlanych.

Jednym z głównych zadań naszego samorządu zawodowego jest
umożliwianie jego członkom doskonalenia kwalifikacji zawodowych.
Zespoły członkowskie to umożliwiają. Prestiż naszego zawodu
będzie rósł, jeżeli będziemy postrzegani jako osoby wykształcone
i odpowiedzialne za swoje zadania.
Sławomir Detko

KADENCJA 2014–2018
Powołany 3 września 2015 roku.
Przewodniczący: Sławomir Detko

Członkowie: Janusz Darłak, Zbigniew Jankowski, Jolanta
Świątkowska

Spotkanie szkoleniowe, organizatorzy OZC Dzierżoniów, OZC
Kłodzko, OZC Ząbkowice Śląskie, Kudowa Zdrój, listopad 2015

Spotkanie szkoleniowo-integracyjne, organizator OZC Zgorzelec
Zamek Czocha, czerwiec 2016

Spotkanie szkoleniowo-integracyjne, organizator OZC Zgorzelec
Pałac Łagów, listopad 2015

Spotkanie szkoleniowe, organizatorzy OZC Dzierżoniów, OZC
Kłodzko, OZC Ząbkowice Śląskie, Bardo, maj 2015
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M E D I A
XV LAT DOIIB A WIZERUNEK INŻYNIERA BUDOWNICTWA
Sięgam pamięcią wstecz do czasów kiedy powstawała Izba. Pamię-
tam pierwsze zebranie wyborcze w Klubie Oficerskim przy ulicy Pret-
ficza. Czy ktoś wtedy myślał o wizerunku Izby? Zastanawiał się
jak będzie na zewnątrz postrzegany nasz samorząd zawodowy?
Czy członkowie samorządu będą się z nim identyfikować? Jak Izba
będzie ich wspierać? Na te pytania starałem się sobie odpowie-
dzieć i do dziś nie mam na wszystkie gotowej odpowiedzi. Czy aby
na pewno wszyscy robimy wystarczająco dużo, aby członkowie
Izby byli w pełni usatysfakcjonowani z przynależności do niej, wszak
przynależność jest obowiązkowa?

Polska Izba Inżynierów Budownictwa od samego początku skupia
około 100 tysięcy inżynierów, z czego prawie 10 tysięcy należy do Dol-
nośląskiej Okręgowej Izby Inżynierów Budownictwa. Jak jesteśmy
postrzegani większość z nas wie. A tym, którzy nie wiedzą powinna
wystarczyć informacja, że spośród osób proszonych o wymienienie
zawodów zaufania publicznego tylko 3% do 5% wymienia zawód
inżyniera budownictwa. Nie doczekaliśmy się zbyt wielkiego uznania
w społeczeństwie mimo tego, że z mocy ustawy jesteśmy zawodem
zaufania publicznego. To przecież dzięki naszej odpowiedzialnej pracy,
którą wykonujemy w ramach pełnienia samodzielnych funkcji tech-
nicznych w budownictwie, nikt nie zastanawia się czy dany obiekt jest
wykonany tak, że się nie zawali i spowoduje katastrofę, która może
pochłonąć życie ludzkie. Myślę, że ten stan trzeba zmienić.

W 2010 roku po raz na Zjeździe Sprawozdawczo-Wyborczym
po raz pierwszy zaproponowałem powołanie Rzecznika Prasowego
na szczeblu krajowym i okręgowym, dostrzegając potrzebę poprawy
wizerunku poprzez pokazanie naszego samorządu w środkach maso-
wego przekazu. Niestety nie było jeszcze wtedy klimatu na takie

działanie. Dopiero w tej kadencji moja propozycja została poważnie
potraktowana. 

Jesteśmy w prasie, radiu i telewizji. Mamy własną telewizję inter-
netową. Wielokrotnie gościliśmy w TVP3, w programie: „Praca
– biznes – innowacje”. Od czasu do czasu jesteśmy zapraszani
do skomentowania wydarzeń budowlanych we Wrocławiu. Często
jesteśmy współautorami wydania miesięcznika „Wiadomości Dolno-
śląskie”, który dociera do wszystkich samorządów naszego woje-
wództwa. Radio Wrocław korzysta z naszej fachowej wiedzy, zapra-
szając przedstawicieli DOIIB do udziału w programach o tematyce
budowlanej.

Czy to wystarczy? Myślę, że jeszcze za mało. Brakuje nas
we wszystkich dziedzinach życia publicznego. To tam buduje się
uznanie i wizerunek. Jest potrzeba stałego podnoszenia rangi na-
szego zawodu, tak abyśmy czuli swoją wartość. To praca nie tylko dla
Rzecznika Prasowego oraz organów Izby, to powinno być wspólne
dążenie i działanie wszystkich członków naszego samorządu. 

Namawiam nas wszystkich do etycznego zachowania się przy
wykonywaniu działań związanych z funkcjonowaniem zawodu inży-
niera budownictwa oraz do wzajemnego poszanowania. Tylko ucz-
ciwa konkurencja i nawiązywanie właściwych relacji na linii Inwestor
– Projektant – Wykonawca, może dać nam sukces we właściwym
postrzeganiu nas samych, a co za tym idzie rozpoznawalność
naszego samorządu zawodowego czego wszystkim inżynierom
budownictwa i sobie z okazji XV lecia DOIIB życzę. 

Rzecznik Prasowy DOIIB
mgr inż. Piotr Zwoździak 

I Konferencjs Programowa Delegatów na Zjazd DOIIB, Piotr
Zwoździak, Rzecznik Prasowy DOIIB, Wrocław, grudzień 2014

Złoty Laur Kompetencji i Umiejętności dla DOIIB
Katowice, styczeń 2017
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B I U R O  D O I I B

Jubileusz XV-lecia Dolnośląskiej Okręgowej Izby Inżynierów Budow-
nictwa jest doskonałą okazją, aby wspomnieć o pracownikach biura
DOIIB – trzynastu osobach, które swoją pracą i zaangażowaniem
umożliwiają sprawne funkcjonowanie okręgowej Izby zrzeszającej
prawie 10 tysięcy czynnych członków. Pracownicy obsługują pięć
organów Izby: Radę, OKK, OKR, OROZ i OSD. Członkom Izby znani
są przede wszystkim pracownicy działu członkowskiego i działu szko-
leń, ale każdy zatrudniony w Izbie w równym stopniu przyczynia się
do prawidłowej pracy biura.

W okresie tworzenia się struktur Dolnośląskiej Okręgowej Izby
Inżynierów Budownictwa obsługę biurową Zespołu Organizacyjnego
DOIIB powierzono Oddziałowi Wrocławskiemu PZITB (2001–02).
Dyrektorem biura Izby był wówczas Tadeusz Nawracaj. Pierwszymi
pracownikami  wtedy jeszcze z ramienia PZITB, były Ewa Pytel-
-Stencel, Wanda Pawlukianiec, Barbara Urbaniak oraz Danuta Witek,
której w roku 2003 powierzono funkcję kierownika biura i która spra-
wowała tę funkcję nieprzerwanie do 2011 roku. Biuro Izby mieściło się
wtedy w wynajętych pomieszczeniach w budynku NOT przy ul. J. Pił-
sudskiego 74. Praca wymagała nadzwyczajnego zaangażowania
pracowników. Konieczne było przygotowanie jednolitej bazy danych
zgłaszających się tłumnie (w okresie organizacyjnym zgłosiło się
około 7600 osób) członków DOIIB oraz nadanie im numerów człon-
kowskich. Na I Krajowym Zjeździe PIIB (27-28.09.2002) uchwalono
Statut Polskiej Izby Inżynierów Budownictwa oraz  Zasady gospodarki

finansowej PIIB. Tym samym zakończył się proces organizacyjny
samorządu zawodowego inżynierów budownictwa i izby okręgowe
mogły działać samodzielnie. Pierwsze zaświadczenia o przynale-
żności do Izby zostały wydane w 2003 roku. Programy komputerowe:
„Inbud” (od 12.2004) oraz funkcjonujący od lipca 2005 roku do dzisiaj
program „Budinfo” znacznie usprawniły czynności związane z pro-
wadzeniem bazy danych członków Izby. W biurze DOIIB, na koniec
lipca 2003 roku zatrudnionych było osiem osób. W 2006 roku biuro
zostało przeniesione do nowej siedziby przy ul. Odrzańskiej 22. Aktu-
alnie w biurze DOIIB zatrudnione są następujące osoby: 

Elżbieta Cegielska (OKK),
Małgorzata Czajkowska (szkolenia)
Barbara Ilska (księgowość)
Ewa Karaś (dział członkowski/OKK)
Ewa Karkut-Żabińska (radca prawny)
Izabela Orzeł (kierownik biura)
Ewa Pytel-Stencel (księgowość/kadry)
Piotr Rudy (OKK)
Ewa Ulicka (administracja)
Barbara Urbaniak (dział członkowski)
Danuta Witek (administracja)
Izabela Zakrzewska (księgowość/OSD)

Izabela Orzeł
Kierownik biura DOIIB

Z Ł O T Y  L A U R  U M I E J Ę T N O Ś C I  I  K O M P E T E N C J I
5 stycznia 2017 roku Dolnośląska Okręgowa Izba Inżynierów Budow-
nictwa została wyróżniona Złotym Laurem Umiejętności i Kompe-
tencji w kategorii „Samorząd terytorialny, zawodowy i gospodarczy”.
Uroczystość odbyła się w siedzibie Narodowej Orkiestry Symfonicznej
Polskiego Radia w Katowicach, uczestniczyła w niej liczna reprezen-
tacja DOIIB z przewodniczącym Rady DOIIB – Eugeniuszem Hotałą.

Laury Umiejętności i Kompetencji przyznawane są przez Regio-
nalną Izbę Gospodarczą w Katowicach, w 2017 roku przyznano je już
po raz dwudziesty piąty. „Laury nie są wyróżnieniem czy nagrodą,
a formą przekazywania podziękowań osobom i organizacjom, które
swoimi działaniami wpłynęły na otaczającą je rzeczywistość” – tak
o nich mówi Tadeusz Donocik, Prezes Regionalnej Izby Gospodar-
czej w Katowicach i jednocześnie przewodniczący Kapituły Laurów
Umiejętności i Kompetencji. Przyznaje się je osobowościom świata
kultury, polityki i nauki, a także działaczom społecznym, przedsię-
biorcom i organizacjom, celem zwrócenia uwagi na autorytety, które
są szczególnie potrzebne w obecnych czasach.

Od początku wręczania Laurów, wyróżniono nimi ponad tysiąc
osób, firm czy instytucji. W tym zaszczytnym gronie – wyróżnionych
Diamentowym Laurem – znaleźli się między innymi: Lech Wałęsa
(1992), Ojciec Święty Jan Paweł II (1996) Jerzy Buzek (1998), Jan
Nowak Jeziorański (2000), Zbigniew Brzeziński (2001), Vaclav Havel
(2004), i Krzysztof Penderecki (2013). 

W 2017 roku najwyższe wyróżnienie, Diamentowy Laur Umiejęt-
ności i Kompetencji, otrzymał arcybiskup Wiktor Skworc – Metropo-
lita Katowicki. Kapituła Laurów przyznała statuetkę „Orła Piastów
Śląskich” Andrzejowi Arendarskiemu – prezesowi Krajowej Izby
Gospodarczej. Kryształowymi Laurami z Diamentem nagrodzeni zos-
tali: ksiądz biskup Jan Szarek – biskup senior Kościoła Ewangelicko-
Augsburskiego w Polsce i Piotr Beczała – światowej sławy śpiewak
operowy, urodzony na Śląsku, w Czechowicach-Dziedzicach. Złotym
Laurem Umiejętności i Kompetencji w kategorii „Samorząd tery-
torialny, zawodowy i gospodarczy” oprócz DOIIB znalazła Opolska
Okręgowa Izba Inżynierów Budownictwa.
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F O R U M  I N Ż Y N I E R S K I E  D O I I B

Dolnośląska Okręgowa Izba Inżynierów Budownictwa od 2004 roku
organizuje Fora Inżynierskie – imprezy na których spotykają się
przedstawiciele administracji budowlanej oraz nadzoru budowlanego
z dolnośląskimi inżynierami, by rozmawiać o najważniejszych proble-
mach nurtujących nasze środowisko.

2004; 24 czerwca Forum Dyskusyjne we Wrocławiu
2004; 18–19 listopada Forum Dyskusyjne w Polanicy Zdroju
2007; 4–5 października Forum Dyskusyjne w Trzebieszowicach

2009; 12–13 maja Forum Dyskusyjne w Złotnikach Lubańskich
2010; 15 września Forum Inżynierskie w Szklarskiej Porębie
2011; 7–8 września Forum Inżynierskie w Polanicy Zdroju
2012; 11 września Forum Inżynierskie we Wrocławiu
2013; 10–11 września Forum Inżynierskie w Lasocinie
2014; 19–20 września Forum Inżynierskie w Lasocinie
2015; 18–19 września Forum Inżynierskie w Brunowie
2016; 22–23 września Forum Inżynierskie w Krotoszycach
2017; 21–22 września Forum Inżynierskie w Świeradowie Zdroju

G A L A  I N Ż Y N I E R S K A  D O I I B
Na Galach Inżynierskich organizowanych przez DOIIB z okazji Dni
Budownictwa dolnośląscy inżynierowie spotykają się z parlamenta-
rzystami, przedstawicielami władz państwowych, samorządowych,
wrocławskich uczelni i stowarzyszeń naukowo-technicznych. Impreza
jest okazją do wręczenia odznaczeń i wyróżnień członkom DOIIB.
Podczas Gali ogłaszane są wyniki konkursu Inżynier Roku. Spotka-
nie kończy część artystyczna.

2011; 7 października w Gala Inżynierska Auli Politechniki Wrocławskiej
2012; 25 września Gala Inżynierska w Centrum Sztuki IMPART
2013; 24 września Gala Inżynierska w Centrum Sztuki IMPART
2014; 23 września Gala Inżynierska w Centrum Sztuki IMPART
2015; 25 września Gala Inżynierska w Teatrze Lalek
2016; 14 września Gala Inżynierska w Centrum Sztuki IMPART
2017; 8 września Gala Inżynierska w Centrum Sztuki IMPART

K O N K U R S  I N Ż Y N I E R  R O K U
Celem Konkursu Inżynier Roku jest promocja twórców innowacyjnych
rozwiązań oraz nawiązywanie i zacieśnianie współpracy pomiędzy
przedsiębiorcami stosującymi nowoczesne technologie a projektan-
tami, kierownikami budów i inspektorami nadzoru inwestorskiego.
Do konkursu można zgłaszać obiekty zrealizowane w kraju oraz
za granicą i oddane do użytku w roku poprzedzającym rok konkursu.
Uczestnicy konkursu muszą być członkami DOIIB. Kapituła kon-
kursu Tytuł Inżyniera Roku przyznaje w trzech kategoriach: projektant,
kierownik budowy lub kierownik robót oraz inspektor nadzoru inwe-
storskiego. Inżynier Roku otrzymuje statuetkę oraz nagrodę pie-
niężną w wysokości 10 tysięcy złotych. Kapituła może przyznać rów-
nież wyróżnienia i miniatury statuetek. Wyniki konkursu ogłaszane
są we wrześniu na Gali Inżynierskiej DOIIB. Nagrody wręczają
przewodniczący Rady DOIIB i przewodniczący Kapituły Konkursu.

Regulamin konkursu Rada DOIIB uchwaliła 6 czerwca 2008 roku.
14 lutego 2013 roku Rada DOIIB przyjęła wzory statuetek, które
otrzymują zwycięzcy konkursu i osoby wyróżnione. Autorką projektu

i wykonawcą statuetek jest artysta plastyk – Anna Bujak. Zwycięzcy
konkursu wyłaniani są w głosowaniu. Członkowie Kapituły dokonują
oceny zgłoszonych kandydatów starając się zachować obiektywizm.
Problemem jest różnorodność obiektów zgłaszanych w jednej kate-
gorii konkursu – wybiera się pomiędzy obiektami handlowo-usługo-
wymi, inżynieryjnymi, przemysłowymi, a laureat może być tylko jeden.
Oceniający rozważają wszystkie aspekty zgłoszenia, biorą także pod
uwagę osobiste wrażenia z odbytych spotkań i rozmów z kandyda-
tem. Odwiedzają również obiekty przy realizacji których kandydaci peł-
nili samodzielne funkcje techniczne. Pozwala to lepiej poznać szcze-
góły związane z zaprojektowaniem oraz realizacją obiektu, a co
za tym idzie „wyjątkowość” pracy kandydata.

Konkurs Inżynier Roku miał już siedem edycji licząc od 2010 roku
(w pierwszej, w 2010 nie przyznano żadnej nagrody ani wyróżnienia).
Łącznie, we wszystkich kategoriach, przyznano 13 tytułów Inżyniera
Roku i 18 wyróżnień.

Andrzej Kudła

KAPITUŁA KONKURSU INŻYNIER ROKU
KADENCJA 2010–2014
Przewodniczący: Aleksander Nowak
Członkowie: Witold Baran, Anita Fokczyńska, Grażyna Kaczyńska
(od 12.2010), Andrzej Kudła (od 12.2010), Jan Migdał, Tadeusz
Olichwer, Tadeusz Ponisz, Piotr Zwoździak (do 04.2010)

KADENCJA 2014–2018
Przewodniczący: Aleksander Nowak (do 03.2015)
Przewodniczący: Andrzej Kudła (od 03.2015)
Członkowie: Ewa Dobrowolska, Anita Fokczyńska, Grażyna Kaczyń-
ska, Tadeusz Olichwer, Barbara Pawnuk, Tadeusz Ponisz
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W 2016 roku Wrocław nosił tytuł Europejskiej Stolicy Kultury (dru-
gim miastem noszącym w 2016 roku ten tytuł było San Seba-
stian w Hiszpanii). Europejska Stolica Kultury (ESK) to miasto
wybrane przez Unię Europejską, które na jeden rok staje się kul-
turalnym centrum Europy i ma szansę zaprezentowania nie
tylko swojego potencjału kulturalnego, ale także potencjału
regionu i całego kraju. 

Dolnośląska Okręgowa Izba Inżynierów Budownictwa po-
stanowiła włączyć się w obchody Europejskiej Stolicy Kultury
we Wrocławiu organizując cykl wydarzeń kulturalnych pod
nazwą Dolnośląski Festiwal Budownictwa. Przygotowaniem fe-
stiwalu zajmował się powstały pod koniec 2015 roku zespół
ds. związanych z obchodami ESK Wrocław 2016, kierowany
przez Rainera Bullę. Festiwal przebiegał pod hasłem: „Odbu-
dowa i budowa. Tradycja, postęp i innowacyjność”. Jego celem
było między innymi pokazanie wielkiego wkładu inżynierów
budownictwa w tworzenie dzisiejszego obrazu Wrocławia i Dol-
nego Śląska, w odbudowę zrujnowanych budowli oraz budowę
nowych obiektów zgodnie z postępem i duchem czasu.

Festiwal rozpoczął się 7 czerwca w Narodowym Forum
Muzyki we Wrocławiu koncertowym wykonaniem „Tristana
i Izoldy” Richarda Wagnera. W ramach imprez festiwalowych
członkowie DOIIB zwiedzili Panoramę Racławicką, Afrykarium
we wrocławskim ZOO, Zakład Produkcji Wody i Centrum Edu-
kacji Ekologicznej „Hydropolis”, Dolinę Pałaców i Ogrodów Ko-
tliny Jeleniogórskiej, a także odbyli rejs po Odrze, podziwiając
niezwykłe wrocławskie mosty i urządzenia hydrotechniczne

– imponujące dzieła sztuki inżynierskiej. Mogli również obejrzeć
pokaz filmów krótkometrażowych i starych kronik filmowych
o odbudowie i budowie Wrocławia, a także uczestniczyć w kon-
certach w klubie muzycznym „Stary Klasztor” i przy Hali Stule-
cia. W ramach festiwalu zorganizowano również w centrum
Wrocławia wystawę plenerową „Wrocław – Odbudowa
– Budowa” oraz konkurs fotograficzny. 

Festiwal zakończyło spotkanie w Sali Wielkiej Wrocławskiego
Ratusza 13 września 2016 roku. Spotkanie było próbą podsu-
mowania wydarzeń festiwalowych i próbą rozpoczęcia szerszej
dyskusji o roli inżyniera budownictwa w tworzeniu szeroko poję-
tej kultury. Uczestniczyli w nim przedstawiciele władz DOIIB,
rektor Politechniki Wrocławskiej Tadeusz Więckowski, wicepre-
zydent Wrocławia Wojciech Adamski, przedstawiciel Polskiej
Izby Inżynierów Budownictwa i przewodniczący wielu okręgo-
wych izb inżynierów budownictwa. Byli także przedstawiciele
europejskich izb inżynierów budownictwa. Wśród uczestników
spotkania znaleźli się również członkowie zespołu Rady DOIIB,
organizującego Festiwal Budownictwa.

Zainteresowanie festiwalem było bardzo duże. Łącznie
w imprezie wzięło udział około 1200 osób. Festiwal spełnił swoją
rolę – pokazał osiągnięcia dolnośląskich inżynierów budow-
nictwa. Zrealizowane zostało także przesłanie ESK Wrocław
2016 – zwiększenie udziału mieszkańców Wrocławia i Dolnego
Śląska w życiu kulturalnym. 

Rainer Bulla

Gala Inżynierska, laureaci konkursu Inżynier Roku 2015
Wrocław, wrzesień 2016

Dolnośląski Festiwal Budownictwa, spotkanie w Ratuszu
Wrocław, wrzesień 2016
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Gala Inżynierska, laureat Konkursu Inżynier Roku, Marek Śródka
Wrocław, wrzesień 2013

TARBUD 2015, wykład organizowny przez DOIIB
Wrocław, marzec 2015

Forum Inżynierskie DOIIB
Lasocin, wrzesień 2013

Festiwal Budownictwa, wycieczka do Doliny Pałaców i Ogrodów
Kotliny Jeleniogórskiej, czerwiec 2016
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Gala Inżynierska, odznaczeni “Zazasługi dla budownictwa”
Wrocław, wrzesień 2014
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Ma Pani bardzo wysoki numer człon-
kowski.

– Numer trzynaście. Ktoś musiał taki
mieć. Na taki „wysoki” numer trzeba było
pracować przez kilka dobrych lat. 

Edukację rozpoczęłam w Kownie
w szkole podstawowej z językiem litew-
skim i rosyjskim. Języki nawet nie spra-
wiały mi kłopotu, ponieważ miałam szkolne
koleżeństwo wokół domu to szybko się
z nimi oswajałam.

Następny etap to była szkoła podsta-
wowa w Ełku gdzie uczyłam się przez kilka
miesięcy oczekując na docelowy kierunek
repatriacji. Potem była Szkoła Podsta-
wowa nr 12 we Wrocławiu (wtedy jeszcze
w starym budynku przy ul. Wrońskiego),
w której byłam jednym z pierwszych rocz-
ników po II Wojnie Światowej. Szkoła ta
w ubiegłym roku obchodziła 70 roczni-
cę swojego powstania. Tak się złożyło,
że oboje z moim synem ukończyliśmy
tę szkołę i w listopadzie ubiegłego roku
byliśmy gośćmi na jej jubileuszu. Wśród
zaproszonych absolwentów był również
słynny żeglarz Krzysztof Baranowski, z któ-
rym chodziłam do jednej klasy. Niestety
nie udało mi się z nim spotkać, bo nie mógł
przyjechać do Wrocławia, ale przysłał
piękny list. 

Wędrówka po szkołach skończyła się
na szkole średniej przy ulicy Parkowej,
obecne Liceum Ogólnokształcące nr 2.
Szkoła ta była znakomicie wyposażona
w pomoce naukowe, sprzęty do uprawia-
nia gier sportowych, miała basen wioślar-
ski, dużą salę gimnastyczną, aulę oraz
obserwatorium astronomiczne. Organizo-

nierem Wrocławia). Został Naczelnym
Inżynierem Biura Odbudowy Wrocławia
(później Biura Projektów Budownictwa
Komunalnego). Do 88 roku życia pozostał
aktywnym w zawodzie inżyniera budow-
nictwa pracując w dziale inwestycji IMGW
i prowadząc przez długie lata Komisję
Historii Wrocławskiego Oddziału PZITB.
To tylko niewielki fragment fascynującej
historii ich życia.

Na mój wybór wpłynęło, więc niewątpli-
wie otoczenie, atmosfera domowa, obec-
ność bogatej biblioteki technicznej (i nie
tylko technicznej), liczne obecne w domu
przybory kreślarskie, plany, rulony, kalki,
taśmy miernicze a przede wszystkim (co
budziło respekt i zaciekawienie kolegów)
teodolit i drobne urządzenia miernicze,
które dały się w mieszkaniu przechować.
A ponadto częste wizyty na budowach
oraz obserwacja tego, co i jak się buduje.

Zadowolona jest Pani z tej decyzji?
– Tak. To znaczy miałam na pewno

upadki jak i wzloty, radości i zwątpienia
tak jak w każdej dziedzinie. Ale do dziś
wspominam studia pozytywnie. Oblałam
jeden egzamin. Dostałam dwóję od profe-
sora Cybulskiego, ale to była dwója mobi-
lizująca. Zresztą nie dostać dwói od pana
profesora Cybulskiego to chyba było
wstyd. Przepytał mnie, coś mu się nie
podobało, postawił dwóję, po wakacjach
zdałam. Mam, co opowiadać szczególnie
jak sięgnę po zdjęcia.

Brałam też aktywny udział w studenckim
życiu kulturalnym. Byłam w Zespole Pieśni
i Tańca Politechniki Wrocławskiej, który

wano ciekawe spotkania o charakterze
naukowym, literackim czy muzycznym
i powoli przygotowywano nas do matury.
Zbliżał się jednak dzień, kiedy trzeba było
podjąć decyzję – „co dalej?”.

A jak to się stało, że zdecydowała
się Pani studiować budownictwo?
W wydawnictwie Polskiej Izby Inżynie-
rów Budownictwa „Kreatorzy budow-
nictwa w PIIB” z 2014 jest rozdział
poświęcony Pani. Pisze tam Pani,
że decyzja o studiach budowlanych
zapadła w ostatniej chwili.

– Spodziewałam się tego pytania
na wstępie naszego spotkania. Ale do tej
odpowiedzi już parę lat temu zmobilizował
mnie wnuk (studiuje obecnie na Uniwer-
sytecie Medycznym), który kiedyś mnie
zapytał dlaczego podjęłam studia na Poli-
technice a nie na Akademii Medycznej.
Owszem, miałam studiować stomatologię,
ale ostatecznie wybrałam budownictwo.
Trudno jest jednoznacznie na to pytanie
odpowiedzieć zwłaszcza po tylu latach.
Na pewno medycyna była moim marze-
niem, jako bardzo młodej osoby. 

Czy ktoś wpłynął na moją decyzję?
Zapewne dziadek i ojciec, którzy byli zwią-
zani z budownictwem. Dziadek po stu-
diach technologicznych w Petersburgu był
Naczelnym Inżynierem w obsłudze linii
kolejowej Charków – Nikołajew. Ojciec był
również inżynierem budownictwa, po stu-
diach w Gandawie. W okresie międzywoj-
nia jako prywatny przedsiębiorca budow-
lany, zbudował pół Kowna. Do Wrocławia
przyjechał w sierpniu 1945 roku (był Pio-

BRANŻA BUDOWLANA TO ŚWIAT ZDOMINOWANY
PRZEZ MĘŻCZYZN, ALE.. .

Rozmowa z dr inż. Zofią Zwierzchowską wieloletnim członkiem Krajowej Komisji Kwalifikacyjne
i Okręgowej Komisji Kwalifikacyjnej; numer członkowski Dolnośląskiej Okręgowej Izby Inżynierów

Budownictwa – DOŚ/BO/0013/01.



X V  L A T  D O L N O Ś L Ą S K I E J  O K R Ę G O W E J  I Z B Y  I N Ż Y N I E R Ó W  B U D O W N I C T W A

Budownictwo Dolnośląskie nr 3/2017 (24)40

ludzie DOIIB

prowadziła pani Tatiana Pietrow. Ona żyła
tym zespołem, wpajała w nas piękno tańca
ludowego. W repertuarze mieliśmy nie
tylko tańce polskie, ale też rosyjskie czy
mołdawskie. Byliśmy bardzo zżyci, można
powiedzieć „międzywydziałowo”, a nawet
miedzy uczelniami, bo w zespole była
młodzież z kilku wydziałów Politechniki
i innych uczelni takich jak AWF czy Uni-
wersytet Wrocławski. Niektóre więzi z tam-
tych czasów przetrwały do dziś.

Skończyły się interesujące i przyjemne
studia i trzeba było iść do pracy.

– Po studiach zaczęłam pracę w przed-
siębiorstwie Prefabet produkującym be-
tonowe elementy prefabrykowane na po-
trzeby prawie całego Dolnego Śląska.
Wytwórnia, w której pracowałam produko-
wała 250 tysięcy metrów sześciennych
betonu w wyrobach rocznie. Zajmowałam
się tam technologią i organizacją procesu
produkcyjnego. Początkowo jako sta-
żystka, a następnie jako kierownik samo-
dzielnej sekcji technicznej. Po zakończeniu
obowiązkowej dwuletniej praktyki zosta-
łam kierownikiem działu technicznego
i przygotowania produkcji. Pracowałam
tam czternaście lat.

Dlaczego trafiłam właśnie tam? Do biura
projektów nie chciałam iść. Nie wytrzyma-
łabym przy desce kreślarskiej, jestem zbyt
ruchliwa. Urzędnikiem też nie chciałam
być. Uznałam, że przedsiębiorstwo pro-
dukujące elementy budowlane będzie
najlepsze. Będę tam miała do czynienia
z projektowaniem, z wykonawstwem,
z technologią, z organizacją produkcji i to,
co zrobię jednego dnia, drugiego dnia
będę już widzieć na budowie. Od razu bę-
dzie wiadomo, czy jest dobrze wykonane
czy źle.

Zakładów o nazwie Prefabet – Przed-
siębiorstwo Produkcji Betonów, było
w Polsce bardzo dużo. Wszystkie nale-
żały do Zjednoczenia Przemysłu Betonów.
Uważam, że to była dobra firma, która
„trzymała” przemysł betonów. Miała dobrą

mogli z niej korzystać i będą mogli pozna-
wać proces technologiczny w zakładzie”.
Czy mogło być lepiej? Po latach studenci,
z którymi prowadziłam zajęcia w począt-
kach swojej pracy na uczelni, pamiętali
i chwalili sposób prowadzenia przeze mnie
wykładów.

Na uczelni pracowałam trzydzieści lat.
Zawsze mi pomagało to, że miałam za so-
bą praktykę, kilkanaście lat pracy w wy-
twórni prefabrykatów. Miałam ponad
100 dyplomantów. Tematy ich prac zawsze
były związane z wykonawstwem i z prak-
tyką. Uważam, że praktyka jest bardzo
ważna. Na praktyce należy pracować,
a nie myśleć jak z praktyki uciec. Odnosi
się to również do osób ubiegających się
o uprawnienia budowlane, z którymi mam
ostatnio do czynienia.

Przed powstaniem izby, była Pani za-
angażowana w działalność w Polskim
Związku Inżynierów i Techników Bu-
downictwa.

– Nie mogło być inaczej! Mój ojciec
zakładał Wrocławski Oddział PZITB. Miał
legitymację z nr 1. Do PZITB wstąpiłam,
więc jeszcze pracując w Prefabecie
– moim pierwszym miejscu pracy. Nawet
przez jakiś czas byłam tam przewodni-
czącą koła PZITB. Po przejściu na Poli-
technikę, też po jakimś czasie, zostałam
przewodniczącą koła PZITB. W między-
czasie byłam w zarządzie wrocławskiego
PZITB i w prezydium Zarządu Głównego
PZITB. Przewodniczącą koła na Poli-
technice byłam przez trzy kadencje.
Potem odeszłam i z Bronkiem Wośkiem
zaczęłam działać w zespole organizują-
cym Izbę.

Wróćmy więc do tego „wysokiego”
numeru członkowskiego w Izbie. Taki
numer świadczy o tym, że była Pani
bezpośrednio zaangażowana w organi-
zację naszej Izby.

– Można tak powiedzieć. Po tym jak
weszła w życie ustawa o samorządzie

organizację pracy i dobry, jak na tamte
czasy, produkt ostateczny. Może to są
moje subiektywne odczucia, ale myślę,
że to, co wtedy robiliśmy czasami napraw-
dę graniczyło... z cudem. To oczywiście
za dużo powiedziane, ale było to maksi-
mum tego, co można było zrobić w na-
szych warunkach. Lubiłam tę pracę dlate-
go, że codziennie przynosiła mi niespo-
dzianki zarówno dobre jak i złe. Czasami
myślę, że zaczęłam pracować albo 20 lat
za wcześnie, albo 20 lat za późno. Teraz
są takie wspaniałe możliwości, a prefabry-
katy powoli wracają do łaski (jak np. gazo-
beton). O tym kiedyś mówiłam i chyba się
powtarzam.

To chyba żal było Pani zostawiać pracę
w Prefabecie i iść na uczelnię.

– Przedsiębiorstwo było przyjazne dla
zawodu. Współpracowało z różnymi pla-
cówkami naukowo-badawczymi w kraju,
między innymi z Wydziałem Budownictwa
Lądowego i Wodnego Politechniki Wroc-
ławskiej. Osoby, które robiły doktoraty
na uczelni, przychodziły do „naszego” la-
boratorium w Prefabecie, bo było to miej-
sce, gdzie mogły swobodnie pracować
i realizować swoje pomysły. 

W tym czasie ukończyłam również stu-
dia podyplomowe na Wydziale Inżynierii
Lądowej Politechniki Warszawskiej, za-
przyjaźnionej z naszą uczelnią w zakre-
sie technologii prefabrykacji. Uważałam,
że mogę przełożyć to, co już praktycznie
wiedziałam na sprawy związane z czystą
nauką, ale wymagającą znajomości tech-
nologii i organizacji. Do przejścia na uczel-
nię namawiał mnie mój promotor profesor
Jan Suwalski. Zdecydowałam o podjęciu
pracy w Instytucie Budownictwa na Poli-
technice Wrocławskiej.

Odbyło się to bardzo łagodnie, za poro-
zumieniem dyrektorów obu instytucji.
W dodatku mój dyrektor powiedział: „Może
pani odejść, ale będzie pani miała zaję-
cia w przedsiębiorstwie. Daję pani salę
na zajęcia popołudniowe, studenci będą
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zawodowym architektów i inżynierów
budownictwa powstał we Wrocławiu spec-
jalny zespół organizacyjny, w skład któ-
rego wchodziły osoby ze stowarzyszeń
zgromadzonych wokół zawodu inżyniera
budownictwa, między innymi z PZITB.
Na czele tego zespołu stanął Bronisław
Wosiek, mój kolega ze studiów, z pracy
i z działalności w PZITB. To on popro-
sił Romę Rybiańską i mnie, żebyśmy
mu pomogły. Jeździłyśmy z nim po całym
Dolnym Śląsku na zebrania organizacyjne,
a potem pisałyśmy protokoły z tych zebrań.
Narzekałyśmy, szczególnie Roma: „My nie
jesteśmy protokolantki i nie sekretarki!”.

Potem był zjazd i wybory do poszcze-
gólnych organów izby. Zgłosiłam się
do Komisji Kwalifikacyjnej uznając, że to
jest jakby przedłużenie mojej pracy.
W Okręgowej Komisji Kwalifikacyjnej pra-
cuję do  tej pory.

Kiedy zabrakło Bronka Wośka dostałam
propozycję, żeby zastąpić go w Krajowej
Komisji Kwalifikacyjnej. Nie chciałam, bro-
niłam się. W końcu dałam się namówić.
Gdy już doszło do wyborów poproszo-
no mnie żebym powiedziała coś o sobie.
Powiedziałam, że po odejściu Bronka,
którego wszyscy znali trudno o sobie
mówić, że Bronek był znany w całej Polsce

Jeszcze raz nawiążę do tego, co Pani
napisała do „Kreatorów budownictwa”.
Tam jest napisane tak: „Branża budow-
lana to świat zdominowany przez męż-
czyzn, ale możemy tam znaleźć swoje
miejsce. Należy tylko pamiętać o tym,
aby swoją pracę lubić, rozumieć oraz
nieustannie się dokształcać”. Pani speł-
nia te warunki i Pani swoje miejsce zna-
lazła. Ale proszę mi powiedzieć, czy
mimo tego czuła Pani ten „szklany
sufit”, o którym teraz tyle się mówi?

– To się czuje. Na uczelni nie tak bardzo,
ale w wykonawstwie tak. Teksty w rodzaju:
„A po co jej potrzebna podwyżka? Ona ma
męża!” – wciąż się zdarzają. Podobnie jest
z chorobą, chorującym dzieckiem, czy
z urlopem w okresie wakacyjnym. Trzeba
było sobie jakoś z tym radzić. Gdy się lubi
swoją pracę to można pokonać trudności.
Chociaż nie raz bywało ciężko.

Myślę, że skoro znalazłam swoje
miejsce w tym świecie zdominowanym
przez mężczyzn to osiągnęłam swój cel
i jeżeli w ogóle czułam ten „sufit szklany”
to chyba był bardzo delikatny i dobrze
zaprojektowany. 

Agnieszka Środek

i trudno było z nim konkurować, że stu-
diowałam z Bronkiem, że pracowaliśmy
razem, że byliśmy razem w zarządzie…
I to wszystko. A potem okazało się, że wy-
grałam wybory. Ze 150 delegatów głoso-
wało na mnie 100.

W Komisji Kwalifikacyjnej jest naj-
cięższa i najtrudniejszą pracą w izbie.

– Tak, ale przede wszystkim bardzo
odpowiedzialną. Kiedyś było to studiowa-
nie dzienników praktyk, na które wszyscy
narzekali, a które może nie były wcale takie
najgorsze. Teraz to sprawdzanie oświad-
czeń i zestawień, z których niewiele można
się dowiedzieć. Trzeba dochodzić jak
i kiedy odbywała się praktyka. Następnie
trzeba przeprowadzić testy, egzaminy
ustne.

Należy przy tym pamiętać, że postępo-
wanie kwalifikacyjne musi być zgodne
z aktualnymi regulacjami prawnymi. Stąd
konieczność pozostawania na bieżąco
z wszelkimi, nowo wprowadzanymi zmia-
nami w ustawach i kodeksach związanych
z zawodem a także uczestniczenia w spot-
kaniach oraz szkoleniach z tym związa-
nych. Ale, jak już powiedziałam, traktuję
to trochę tak jakby to było przedłużenie
mojej pracy na uczelni.

XII Zjazd DOIIB
Wrocław, kwiecień 2013

Rozdanie uprawnień budowlanych
Wrocław, lipiec 2014
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Bronisław Wosiek urodził się w Krotoszy-
nie w roku 1935. Wojnę przeżył pod nie-
miecką okupacją. W latach 50. przeniósł
się do Wrocławia. To pierwszy moment
zwrotny w jego życiu. [...] Po maturze
we Wrocławiu skończył studia budowlane.
Po nich trafił do wojska, później, po jakimś
czasie objął stanowisko w dużej firmie
budowlanej. Od 1963 roku był członkiem
Polskiego Związku Inżynierów i Techników
Budownictwa.

Poznaliśmy się w 1975 roku w Między-
zakładowym Klubie Techniki i Racjonali-
zacji Budownictwa. Ja zaczynałem pracę
w PZITB, Wosiek był wtedy już doświad-
czonym inżynierem, który pracował
we Wrocławskim Przedsiębiorstwie Budo-
wlanym. Ściślejszą współpracę zaczęliśmy
jednak dopiero w latach 80., kiedy ja byłem
członkiem komisji rewizyjnej, a on człon-
kiem zarządu. Kiedy zostałem szefem
związku, to Wosiek był moim pełnomo-
cnikiem – wspomina Tadeusz Nawracaj,
przewodniczący Wrocławskiego Oddziału
PZITB.

W połowie lat 90. Bronisław Wosiek, już
zasłużony członek PZITB angażuje się

wanych obowiązków. Wiedzę prawniczą
uzupełniał wszechstronnym wykształ-
ceniem w dziedzinie rzeczoznawstwa,
rachunkowości, wyceny, przepisów BHP
i przygotowania pedagogicznego [...]

On opowiadał o prawie po ludzku.
Nie mówił sucho o artykułach, ale o prak-
tycznych sytuacjach, w których się to sto-
suje. Chodziło mu o to, żeby osoba, która
go słucha przede wszystkim zrozumiała.
Na egzaminach z kolei duża ilość osób się
go bała, ale raczej nikogo nie chciał oblać.
Jeśli już ktoś nie zdawał to raczej osoby
aroganckie. Nie był ostry, w sytuacjach
na skraju zaliczenia zawsze starał się
dorzucić gdzieś ten jeden punkcik – wspo-
mina Danuta Paginowska. [...]

Gdy rozmawiamy o Bronisławie Wośku
od razu pojawiają się tematy dotyczące
jego pracy, poświęcenia jej i pasji. Szybko
dowiaduję się o jego niesamowitej pamię-
ci, doskonałych zdolnościach matema-
tycznych. O tym, że szybciej liczył w głowie
niż ludzie wystukiwali liczby na kalkula-
torze. O tym, że był dobrym wykładowcą
i miał charakter, który bez żadnego war-
tościowania określa się jako praworządny
(czyli respektujący pisane prawo). Że był
punktualny, słowny i zawsze dotrzymywał
podjętych zobowiązań. Że był dość uparty.
Kiedy pytam o to kim był poza tym, kim był
całkiem prywatnie, moi rozmówcy muszą
się zastanowić. [...]

A ja myślę, i mówię to nie dlatego,
że zmarł niedawno, że skończyła się z nim
pewna epoka. Myślę, że kiedy go zabra-
kło to nie wiem czy będzie ktoś, kto na ta-
kim wysokim poziomie (na przykład w sej-
mie) będzie umiał wytłumaczyć sprawy
związane z tym prawem budowlanym
– konkluduje naszą rozmowę Danuta
Paginowska.

w tworzenie nowego ładu prawnego. Tam
poznaje prof. Kazimierza Czaplińskiego.

Od stycznia 1995 roku, kiedy weszło
nowe prawo budowlane opracowywał
pytania do egzaminów na uprawnienia
budowlane. Zaczął klarować się pomysł
stworzenia Izby Inżynierów Budownictwa
i Bronek właściwie od podstaw ją tworzył.
Nie tylko dolnośląską, ale i ogólnopolską.
Właściwie wystarczyłoby według przepi-
sów unijnych powołać w Polsce Izbę Archi-
tektów, ale Bronisław Wosiek wpłynął
na sytuację tak, że zaczęli się stowarzy-
szać elektrycy, konstruktorzy i inżynierowie
sanitarni – opowiada prof. Czapliński.

Gdy powstaje Dolnośląska Okręgowa
Izba Inżynierów Budownictwa, Bronisław
Wosiek zostaje przewodniczącym Komi-
sji Kwalifikacyjnej i zaprasza prof. Cza-
plińskiego do współpracy jako swojego
zastępcę. Przez osiem lat będą działać
razem, tworząc od podstaw zasady nada-
wania uprawnień budowlanych.

To była olbrzymia praca logistyczna.
W każdej sesji egzaminowanych jest około
200 osób. Osiem lat robiliśmy to wszystko
razem. Jakoś musieliśmy tę pracę podzie-
lić. Wosiek był encyklopedią prawa budow-
lanego. I to zarówno tego prawa przez
duże „P” jak i wszystkich przepisów doty-
czących budownictwa. On wprowadzał
do egzaminów wszystkie zmiany, wiedział
o wszystkich nowinkach. Ja zajmowałem
się logistyczną stroną procesu rekrutacji
– mówi prof. Czapliński

[...] Gdy rozmawiam ze współpracowni-
kami czy przyjaciółmi Bronisława Wośka,
temat prawa i zafascynowania nim za-
wsze prędzej czy później się pojawia.
Pasja, którą przerodził w sposób na życie.
W PZITB lub DOIIB był codziennie. Miał
bardzo sumienne podejście do wykony-

Mgr inż. Bronisław Wosiek (1935-2010)
Numer członkowski Dolnośląskiej Okręgowej Izby Inżynierów Budownictwa – DOŚ/BO/0001/01.

Fragmenty artykułu Mateusza Myślickiego, Budownictwo Dolnośląskie 1(1) 2010
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A kto ma numer DOŚ/BO/0001/01?
– Miał świętej pamięci mgr inż. Bronisław

Wosiek. On był przewodniczącym two-
rzącego podstawy działania izby Zespołu
Organizacyjnego. Bez jego wiedzy i cięż-
kiej pracy wszystko by było dużo trud-
niejsze.

Jak właściwie to wszystko się zaczęło?
Jak powstawała izba?
– Zaczęło się od ustawy o samorządach
zawodowych architektów, inżynierów bu-
downictwa i urbanistów w grudniu 2001 ro-
ku. Utworzono we Wrocławiu Zespół  Or-
ganizacyjny Dolnośląskiej Okręgowej Izby
Inżynierów Budownictwa. W jego skład
wchodziło kilkanaście osób. Też byłem
w tym zespole. Przewodniczącym, jak
już wspomniałem, był Bronisław Wosiek.
Podobne zespoły powstawały wtedy
we wszystkich województwach, a Minister
Rozwoju Regionalnego i Budownictwa
powołał Ogólnopolski Komitet Organiza-
cyjny Izby Inżynierów Budownictwa.

Skąd się wzięli ludzie w Zespole Orga-
nizacyjnym, dlaczego właśnie oni?

– Zostali zaproponowani przez stowa-
rzyszenia zgromadzone wokół zawodu
inżyniera budownictwa. [...] Toczyły się
rożne rozmowy, zapadały różne ustalenia
przy udziale wszystkich stowarzyszeń.

Było tyle stowarzyszeń, po co do tego
była potrzebna jeszcze Izba?

– To były organizacje, nazwijmy to, spo-
łeczne. Natomiast tu powstawał samorząd
zawodowy czyli Izba. Powstała, powołana
ustawą, organizacja samorządowa, która
przejęła od państwa szereg zadań formal-
nych. Głównym zadaniem, zapisanym
w ustawie, było przejęcie weryfikacji i na-

mowania, przejmowanie z Urzędu Woje-
wódzkiego kartotek z uprawnieniami itd.
Ciężar tej pracy spoczywał głównie na pra-
cownikach administracyjnych. W tym cza-
sie biuro liczyło 4 etaty. Osoby wtedy
i później zatrudnione w biurze były nad-
zwyczajnie zaangażowane, miały wręcz
poczucie misji tworzenia historii. Bardzo
im za to dziękuję. [...]

A jak było z siedzibą DOIIB? To jest cie-
kawa historia.
– Biuro mieliśmy w pomieszczeniach
wynajmowanych od Naczelnej Organizacji
Technicznej. Dlatego, gdy tylko pojawiły
się odpowiednie środki, zaczęliśmy roz-
mawiać o kupnie siedziby. [...] Ja parłem
do tego, żeby to było w centrum. Wyda-
wało mi się wtedy, teraz też tak myślę,
że w centrum kilkusettysięcznego miasta
uzyskuje się inne możliwości oddziały-
wania niż gdzieś na peryferiach. Dzisiejszą
siedzibę kupiliśmy na początku 2005 roku
w przetargu miejskim, za milion złotych.
Była to wtedy bardzo atrakcyjna cena
za obiekt w tym miejscu.

dawania uprawnień budowlanych. [...]
Uporządkowano również sprawę ubez-
pieczeń inżynierów budownictwa od odpo-
wiedzialności cywilnej. Wielu inżynierów,
w tamtym czasie, nie posiadało żadnych
ubezpieczeń. To była ważna sprawa, która
została wtedy załatwiona. [...]

Wróćmy teraz do spraw organizacyj-
nych. Powstał Zespół Organizacyjny
i co dalej?

– Naczelna Organizacja Techniczna
wynajęła nam pomieszczenia w swoim
budynku przy ulicy Józefa Piłsudskiego.
Tam zaczęliśmy przygotowywać I Zjazd
Dolnośląskiej Okręgowej Izby Inżynierów
Budownictwa, który zgodnie z ustawą
o samorządzie, miał wybrać władze izby
– przewodniczącego, radę i inne organy
przewidziane ustawą. Podzieliliśmy Dol-
ny Śląsk na okręgi wyborcze. Wszyscy
inżynierowie budownictwa mieszkający
w danym okręgu byli informowani o spot-
kaniu wyborczym. Przychodzili i wybierali
swoich przedstawicieli na zjazd tworzącej
się Izby.

Następnie, w maju 2002 roku, odbył się
I Zjazd Dolnośląskiej Okręgowej Izby Inży-
nierów Budownictwa. To było przy ulicy
Pretficza, w dawnej sali kina OKO. Pamię-
tam, że było straszne zamieszanie. W tym
czasie jeszcze wszystkie listy robiło się
ręcznie, „ręcznie” też odbyło się liczenie
głosów. Zjazd trwał chyba do drugiej
w nocy. Wybrano Radę Izby i inne organy.
Ja zostałem przewodniczącym Rady.
Później odbyło się posiedzenie Rady Izby
na którym Rada się ukonstytuowała. [...] 

Po zjeździe zaczęła się wytężona pra-
ca organizacyjna. Zaczęła się budowa
wszystkich struktur. Tworzenie biura, usta-
lanie procedur, kompletowanie oprogra-

Prof. dr hab. inż. Jerzy Jasieńko
Numer członkowski Dolnośląskiej Okręgowej Izby Inżynierów Budownictwa – DOŚ/BO/0002/01.
Pierwszy przewodniczący Rady Okręgowej Dolnośląskiej Izby Inżynierów Budownictwa

Fragmenty artykułu Agnieszki Środek, Budownictwo Dolnośląskie 1(6) 2012
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14 czerwca 2007
OTWARCIE SIEDZIBY DOIIB PRZY ULICY ODRZAŃSKIEJ
Fotografie: Piotr Rudy


